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A TARTALOMBÓL:

Tisztelt Királyhelmeciek! 
Az elmúlt bő hat év alatt bőven akadtak nehézségek, melyek igen csak megnehe-
zítették a jelenlegi önkormányzat munkáját. Ezek közül a legnagyobbat, a város 
eladósodását emelném ki, mellyel munkánk kezdetén kellett megbirkóznunk. A 
lakosok mindennapjait az eddigi legnagyobb fejlesztés, a csatornahálózat kiépíté-
se tette kellemetlenné hosszú hónapokon keresztül. Mindezek azonban meg sem 
közelítik azt a helyzetet, melyben az idei évben találtuk magunkat. 
Mintha csak Stephen King írta volna a 2020-as év forgatókönyvét! Szerintem sen-
ki sem számított arra, hogy az idei tavaszi kipattanó rügyek mellett egy világjár-
vány is „kibontakozik”, és napok alatt veszélybe sodorja az egész bolygó lakossá-
gát. A koronavírus – mit sem törődve a világ népességének felkészületlenségével 
– rohamosan terjedni kezdett. Az érintett országok vezetőinek azonnal lépniük 
kellett, és többségük gyorsan reagált a nem várt kihívásokra. Mint azt Önök is tud-
ják, minden országban óvintézkedéseket hoztak – volt ahol kevesebbet és kevésbé 
szigorút, de akadt, ahol eddig elképzelhetetlen mértékű korlátozásokat vezettek 
be. Szlovákiában kemény kézzel igyekeztek a vezetők megfékezni a járványt. Az 
emberek egészségét tartva szem előtt minden más – egyebek mellett a gazdaság 
dolgai is – hátrébb kerültek a prioritás rangsorában. 
Ennek persze szinte azonnal meg lett a következménye. Mára már jól tudjuk: a 
koronavírus „kiütötte” a szlovák gazdaságot, és ezt megérzik a vállalkozók, a csa-
ládok, és persze az önkormányzatok is. Utóbbiak megsegítésének érdekében az ál-
lam sajnos egyelőre nem tett lépéseket. Ez azonban azt jelenti, hogy a települések-
nek – köztük Királyhelmecnek is – sokkal kevesebb pénzből kell gazdálkodniuk. 
A megoldandó feladatok száma nem csökken (sőt, a járvány miatt nőtt is), így sok 
időt töltünk mérlegeléssel: miből, hogyan oldjuk meg a fölmerülő problémákat? 
Mivel plusz források nem állnak rendelkezésünkre, komoly megszorításokra van 
szükség. Jóformán csak arra költünk, amire nagyon muszáj. A fejlesztések közül 
például csak azok folyatatódnak, melyekre sikerült támogatást elnyernünk, és sok 
más mellett a városi újság nyomtatását is leállítottuk. 
Az elmúlt közel négy hónap talán egyetlen pozitívuma az a felfedezés volt, hogy si-
került megtartanunk az állandó kapcsolatot a lakosokkal. A gyakori videó-üzenetek 
közlése, az online formában meghirdetett különböző témájú versenyek, vetélkedők, 
valamint a lakossági kérdések online formában történő megválaszolása révén kiala-
kult egy újfajta, élő kommunikáció a város vezetése és a lakosok között. Nem taga-
dom, örömmel tölt el, hogy a helyiek éltek az internet adta lehetőségekkel, és aktívan 
bekapcsolódtak a „kibertérben” zajló városi élet történéseibe. Ez adta az ötletet, hogy 
készítsük el a Királyhelmeci Nézetek következő számát, és bár a nyomtatását egyelőre 
nem tudjuk finanszírozni, a lapot az internet segítségével el tudjuk Önökhöz juttatni. 
Az újság ezen száma nem különbözik nagyban az eddigiektől; itt is találnak össze-
foglalót az elmúlt hetek eseményeiről, olvashatnak önkormányzati és közéleti híre-
ket. Mivel az oktatási intézmények végzősei idén nem ballaghattak a hagyományos 
módon, így ezúttal ballagási fotók helyett a végzősök tablóit találják a lapban. 
Nem könnyű, de reménykedni kell ebben a nehéz helyzetben is. Talán – ahogy ez 
megtörtént a nem várt rosszal – egy nem túl távoli napon meglep minket egy pozitív 
fordulat, melynek köszönhetően ismét megszokott formájában jelenhet meg a király-
helmeciek lapja, és minden más is a helyére kerül. Minthogy aggódni nem érdemes, 
azt kívánom Önöknek, hogy tudjanak remélni és bízni! Én most konkrétan abban bí-
zom, hogy ez a lap minden érdeklődő királyhelmecit megtalál a „kibertérben” is. 

Pataky Károly, polgármester

Ideiglenesen az internetre „költözik” 
az önkormányzat lapja

Vážení občania Kráľovského Chlmca!
Počas minulých šiestich rokov sa objavilo mnoho problémov, ktoré skutočne sťažili 
prácu súčasnej samosprávy. Spomedzi nich by som vyzdvihol najväčší problém, za-
dĺženie mesta, s ktorým sme sa museli popasovať hneď od začiatku našej práce. Ale 
každodenný život občanov najviac znepríjemnila naša doterajšia najväčšia investícia 
– vybudovanie kanalizačnej siete v meste - ktorá spôsobila občanom nepríjemnosti po-
čas dlhých mesiacov. Ale tieto nepríjemnosti sa ani zďaleka nepriblížili k problémom, 
do akých sme sa dostali v tomto roku.
Ako keby scenár udalostí v roku 2020 napísal sám Stephen King! Podľa mňa nikto 
nepočítal s tým, že s prvými jarnými púčikmi na stromoch sa „rozvinie” aj celosvetová 
epidémia, ktorá v priebehu niekoľkých dní ohrozí obyvateľstvo celej našej zemegule. 
Koronavírus, nedbajúc na absolútnu nepripravenosť ľudstva na podobnú katastrofu, sa 
začal nekontrolovane šíriť. Vedúci predstavitelia dotknutých štátov museli okamžite 
konať a neodkladne reagovať na nečakané výzvy. Aj vy ste boli svedkami toho, že v 
každej krajine sa zaviedli ochranné opatrenia. Niekde menej prísne, ale boli štáty , kde 
sa zaviedli obmedzenia doteraz neprestaviteľných rozmerov. Na Slovensku sa pokúsi-
la vláda pevnou rukou zabrániť šíreniu epidémie. Majúc pred očami ochranu ľudského 
zdravia sa pristúpilo k takým opatreniam, ktoré boli obmedzujúce najmä pre oblasť 
ekonomiky, ktorá sa posunula v tomto období do úzadia.
Samozrejme, dôsledky týchto opatrení sa prejavili okamžite. Dnes už veľmi dobre 
vieme: koronavírus „knokautoval” slovenskú ekonomiku, a to pocítia podnikatelia, 
rodiny a, samozrejme, aj všetky samosprávy. Bohužiaľ, na ich záchranu ešte štát neu-
robil žiadne podstatné kroky. Znamená to , že mnohé obce - medzi nimi aj Kráľovský 
Chlmec - musia hospodáriť s oveľa menším rozpočtom. Počet úloh, ktoré sú pred 
nami, neklesol ( skôr sa kvôli epidémii zvýšil), preto veľa času trávime zvažovaním: z 
čoho a ako máme riešiť tieto vznikajúce problémy? Keďže sa neobjavili žiadne nové 
finančné zdroje, musíme pristúpiť k šetriacim opatreniam. V podstate míňame len na 
to, čo je pre chod mesta naozaj nevyhnutné. Napríklad, pokračujeme iba v tých pro-
jektoch, na ktoré sme dostali finančnú podporu. Ostatné aktivity sme museli zastaviť a 
,okrem iného, pristúpili sme aj k zastaveniu tlače mestských novín. 
Snáď jediným pozitívom minulých štyroch mesiacov bolo poznanie, že sa nám podarilo 
udržať stály bezprostredný kontakt s obyvateľmi mesta. Časté zdieľanie video odkazov, 
vyhlasovanie mnohých súťaží a kvízov on line formou, ako aj zodpovedanie otázok oby-
vateľov prostredníctvom on line prenosov - vytvorilo medzi vedením mesta a občanmi 
nový typ živej komunikácie. Nepopieram, že ma veľmi teší, že obyvatelia využili mož-
nosti internetového spojenia a aktívne sa zapojili do diania v meste, ktoré bolo tento raz  
sprostredkované na „kybernetickej úrovni”. Aj tento poznatok nás inšpiroval k tomu, 
aby sme vytvorili nové číslo Chlmeckých názorov . A hoci z finančných dôvodov nie je 
v súčasnosti môžné časopis vytlačiť, dostane sa k vám prostredníctvom internetu. 
Súčasné číslo časopisu sa v podstate nelíši ničím od minulých: môžete v ňom opäť 
nájsť zhrnutie najdôležitejších udalostí z minulých týždňov, môžete si prečítať články 
o aktivitách samosprávy a spoločenských udalostiach v našom meste. Keďže sa žiaci 
záverečných ročníkov v jednotlivých vzdelávacích inštitúciach v meste nelúčili tradične, 
miesto ich fotografií uverejňujeme v časopise  ich tablá. 
Nie je to ľahké, ale aj v tomto ťažkom období musíme dúfať . Snáď to, čo sa stalo s nepred-
vídaným zlom, sa stane aj s našimi problémami a jedného dňa nás prekvapí pozitívny obrat, 
vďaka ktorému sa budú môcť obyvatelia opäť vrátiť k tradičnej podobe mestského časopisu a 
na svoje pôvodné miesto sa vráti aj všetko ostatné v našom živote. Keďže sa neoplatí ničoho 
obávať, želám vám, aby ste dokázali dúfať a veriť! A ja v súčasnosti verím v to, že si Chl-
mecké názory dokážu nájsť obyvatelia Kráľovského Chlmca aj v „kybernetickom priestore”.

Ing. Karol Pataky, primátor mesta  
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A KIRÁLYHELMECI VÁROSI HIVATAL HÍREI

Júniusban több mint 1400 személy kapott olyan postai küldeményt, melyben egy, 
a város által megbízott cég korábbi adótartozások megfizetésére szólította fel az 
érintetteket. A levelek kiküldését követően többen jelezték a városi hivatalban, 
hogy a követelés esetükben jogtalan, ugyanis ismereteik szerint semmiféle tarto-
zásuk nincs a település felé. Mások azért sérelmezték, hogy ha van is valamilyen 
tartozásuk, azok összege nem egyezik meg a fizetési felszólításban találhatóval. 
Eddig az 1600 nyilvántartott adós közül alig 350-en jelezték, hogy vélhetően hibás 
adatokkal dolgoztunk, így jogtalan a követelés. 
Pataky Károly polgármester elmondta, kénytelenek voltak a tartozás behajtásának 
ezt a formáját választani, ugyanis Királyhelmecnek 2006-tól közel 400 ezer eurós 
kintlévősége keletkezett azért, mert a polgárok egy része részben vagy egészben 
nem tett eleget fizetési kötelességének „Előnyösebb lenne saját hatáskörben be-
hajtani a tartozásokat, ám azt tapasztaltuk, hogy a város megkereséseit a polgárok 
egy jelentős része nem veszi komolyan, és meg sem próbálja rendezni a tartozását. 
Emellett az adók nyilvántartása, kiszabása, a felszólítások kézbesítése és az egyéb, 
ezzel kapcsolatos feladatok ellátása is nagy személyi terheket ró a hivatalra. Évente 
– az aktuális állapotoktól függően – 4370 összesített határozat kerül kiróvásra, azaz 
csak az elmúlt 10 évben 43 700. Amennyiben egy adófizetésre kötelezett személy 
több adónem esetében is tartozást halmoz fel, akkor a nyilvántartási lista – ahogy ez 
a mi esetünkben is történt – több tízezer tételt tartalmaz. A hatékonyság érdekében 
van tehát szükség külső cég bevonására a behajtásoknál. 
Azóta kiderült, több oka is lehetett annak, hogy az adóslistára olyan személyek neve 
is rákerült, akik nem tartoznak a városnak. Királyhelmecen a tartozásokat 2005-től 
a KORWIN nevű rendszer tartja nyilván. Ezt megelőzően a korábbi városvezetés 
egy másik programot használt, melyből az adatokat át kellett vinni a jelenleg hasz-
nált programba. Mivel az elmúlt években jópár személycserére került sor az ezekkel 
a feladatokkal foglalkozó osztályon, nem zárható ki, hogy egyrészt emberi mulasz-
tás, pontatlanság, nem odafigyelés okozott gondokat. Hibás eredményt okozhatott az 
is, hogy a rendszerbe pontatlan adatok kerültek, és az is, hogy a program (mint aho-
gyan az most kiderült) a kedvezményekre jogosult személyeket nem szűrte ki auto-
matikusan a listáról. Az elmúlt időszak tapasztalatai és a lakosoktól érkező panaszok 
alapján az is valószínűsíthető, hogy néhányan – vélhetően szintén emberi mulasztás 
miatt – nem a rájuk kirótt valós tartozást fizetik SIPO-n, így csak most szembesülhet-
tek azzal, hogy akaratukon kívül kisebb vagy nagyobb összeggel tartoznak. 
Az esetet természetesen kivizsgálták, az erről szóló jelentés több mulasztást is meg-
állapított. Ezek között egyebek mellett hibás adatfeldolgozás, a törvényi előírások 
be nem tartása, valamint nyilvánvaló hanyagság is megállapítható. A jelentés végül 
9 konkrét személy felelősségét állapította meg, közülük öten már nem dolgoznak a 
hivatalban. A többi, az ügyben hibázó hivatali dolgozó ellen fegyelmi eljárás indult. 
„A mostani eset rámutatott a nyilvántartási számítógépes rendszer jónéhány hiá-
nyosságára is, melyeket sürgősen orvosolnunk kell. Bár nagyon sajnálom, hogy több 
polgárnak indokolatlanul okoztunk nehézségeket, munkatársaim védelmére azonban 
azt is meg kell jegyeznem, hogy az adótartozásuk rendezésével mi most egy régi, 
elodázott problémát próbálunk megoldani még akkor is, ha tudjuk, ennek komoly 
buktatói lehetnek. Az ominózus adóslista több mint 500 oldala több 10 ezer tételt 
tartalmaz, így annak összeállítása még abban az esetben se lett volna egyszerű fel-
adat, ha elődeimtől pontos nyilvántartást és jól működő számítógépes adatbankokat 
öröklünk. Mindez azonban nem jelenti azt, hogy a kollégák mulasztása bármiképp 
igazolható lenne, és ahogy ígértem, nem kapnák meg ezért a megfelelő büntetésüket. 
Természetesen azoktól a polgároktól, akiktől a cég nem valós, vagy nem valós ösz-
szegű tartozást követelt, ezúton is ismételten elnézést kérek. Az adóslistákat a meg-
bízott céggel és az érintettekkel korrigáljuk, a valós tartozásokat pedig a törvényi 
kötelességünknek megfelelően be fogjuk hajtani” – zárta Pataky Károly.

Tisztázódtak a hibás fizetési 
felszólítások kiküldésének okai
Felelősségre vonták a hibát okozó személyeket

V júni dostalo viac ako 1 400 osôb poštovú zásielku, v ktorej firma poverená naším 
mestom, vyzvala adresátov na vyrovnanie zanedbaných daňových poplatkov. Po 
tejto udalosti sa mnohí z dotknutých obrátili na mestský úrad s kritikou, že v ich 
prípade požiadavka zaplatenia omeškaných daní nie je oprávnená, lebo podľa ich 
vedomostí nemajú voči mestu žiaden dlh. Ďalší sa sťažovali preto, lebo aj keď po-
dobný dlh majú, suma, uvedená vo výzve, nesedí so skutočnosťou. Doteraz z počtu 
1600 registrovaných dlžníkov nám oznámilo sotva 350, že sme pracovali, pravde-
podobne , s chybnými údajmi, preto sú naše požiadavky voči nim neoprávnené.
Primátor, Karol Pataky, povedal, že mestské zastupiteľstvo muselo zvoliť tento po-
stup pri vymáhaní daňových nedoplatkov, pretože mestu Kráľovský Chlmec vznikol 
od roku 2006 nedoplatok vo výške skoro 400 – tisíc eur. Príčinou tejto situácie je 
to, že časť obyvateľov mesta nezaplatilo dane vôbec alebo len čiastočne. „Bolo by 
výhodnejšie vymáhať nedoplatky vo vlastnej réžii, ale zistili sme, že väčšia časť oby-
vateľstva neberie výzvy mesta týkajúce sa zaplatenia daní vážne a ani sa nesnaží 
svoje podlžnosti vyrovnať. Popritom evidencia, vymeranie a doručenie oznámení 
o daňových povinnostiach, a aj ostatné náležitosti spojené s daňami, spôsobuje mes-
tu obrovské personálne problémy. Ročne, v závislosti od aktuálnej situácie, je po-
trebné priniesť 4 370 všeobecných nariadení. Teda iba v posledných 10 rokoch to 

Objasnili sa príčiny doručenia 
chybných platobných výziev
Vyvodili sa personálne opatrenia voči osobám, ktoré chybu spôsobili

Tavaly májusban kezdődött a helyi művelődési központ épületének komplex felújí-
tásával összefüggő projekt megvalósítása, melyre több mint félmillió euró támoga-
tást nyert a város. A kivitelező mostanra elvégezte az ablakok cseréjét, valamint az 
épület külső hőszigetelését. Új tető kerül az épületre, a további munkálatok során 
pedig korszerűsítették a villamosvezeték-hálózatot, megújult a fűtési rendszer, va-
lamint akadálymentesítették a bejáratot.

Befejeződött a kultúrház 
felújításának első üteme
Megújult az épület külső része

Pataky Károly elmondta, annak ellenére, hogy a koronavírus-járvány miatt hozott 
intézkedések következtében idén néhány hétre megállt a munka, az első ütem 
– melynek átadása jelenleg zajlik – a tervezett időre elkészült. A polgármester 
szerint fontos lenne, hogy minél előbb elkezdjék a munkálatok a második szaka-
szát, ám ehhez a város egyelőre nem rendelkezik a szükséges pénzforrással. „A 
pályázati támogatást az épület külső felújításával kapcsolatos munkálatok elvég-
zésre nyertük. A belső felújításhoz egy nagyobb összegre lenne szükség, amely 
egyelőre nem áll a rendelkezésünkre. A jelenlegi gazdasági helyzet nem teszi le-
hetővé, hogy saját forrásból oldjuk meg ennek, vagy bármely más beruházásnak 
a finanszírozását” – magyarázta.
A második ütem megkezdése – mely a belső festést, a padló felújítását, valamint 
a kis- és a nagyterem teljes felújítását foglalja magába – tehát egy ideig várat-
ni fog magára. „Természetesen keressük a forrásokat, a lehetőségeket, hiszen a 
kultúrház már bő egy éve be van zárva. Az a célunk, hogy jövő tavasszal (ameny-
nyiben a koronavírussal kapcsolatos korlátozások teljesen megszűnnek) már a 
megújult kultúrházban kerüljön megrendezésre a következő Színházi Kavalkád” 
– közölte Pataky Károly.

bolo 43 700. A v prípade, že si daňovník neplní svoje povinnosti voči viacerým daňo-
vým udalostiam, obsahuje daňová evidencia ( ako je to aj našom prípade) niekoľko 
desaťtisíc položiek. Aby sa zefektívnil výber daňových nedoplatkov, bolo potrebné 
zainteresovať nezávislú firmu, ktorá je kompetentná tento problém vyriešiť.
Odvtedy sa prišlo aj na to, že príčin, kvôli ktorým  sa na menný zoznam dlžníkov dostali 
aj mená ľudí, ktorí mestu nedlhovali, mohlo byť viac. Dlžoby v Kráľovskom Chlmci 
eviduje od roku 2005 systém KORWIN. V minulosti využívalo bývalé vedenie mesta 
na túto evidenciu iný systém, preto bolo potrebné všetky údaje z neho preniesť do sú-
časného programu. Keďže odvtedy došlo k niekoľkým zmenám v personálnej oblasti, 
nemôžeme vylúčiť, že prišlo k osobným chybám spôsobeným nedôslednosťou a nepo-
zornosťou zamestnancov, ktorí mali tieto úkony uskutočniť. Tieto problémy spôsobil 
práve ich nezodpovedný prístup k práci. Chybu mohlo spôsobiť aj to, že sa do systému 
dostali nepresné údaje. Ale mohla nastať aj tým, že systém nedokázal automaticky vy-
triediť osoby, ktoré mali nárok na úľavy. Na základe súčasných skúseností a sťažností 
občanov vysvitlo aj to, že niektorí obyvatelia – pravdepodobne na základe ľudského 
pochybenia – neplatili dane prostredníctvom SIPO vo svojom mene. Takže až teraz sa 
mohli presvedčiť o tom, že nechtiac dlhujú mestu väčšiu alebo menšiu sumu. 
Prípad sme, samozrejme, podrobili dôslednému vyšetrovaniu a hlásenie o výsled-
koch šetrenia obsahovalo viacero zanedbaní, ku ktorým pri evidencii došlo. Ide 
najmä o tieto: nesprávne zadanie spracovaných údajov, nedodržiavanie právnych 
predpisov, ako aj očividná nedbalosť. V hlásení bolo odhalených 9 konkrétnych 
osôb, ktoré boli za vzniknutú situáciu zodpovedné. Z nich piati už nie sú zamestnan-
cami mestského úradu. Voči ostatným zamestnancom, ktorí pochybili, bolo naria-
dené disciplinárne konanie.”
„Súčasný prípad poukázal na niekoľko nedostatkov v počítačovej evidencii údajov, 
ktoré musíme urýchlene riešiť. Hoci mi je veľmi ľúto, že sme mnohým občanom neo-
právnene spôsobili nepríjemnosti, na obranu svojich spolupracovníkov musím uviesť, 
že sa snažíme vyriešiť rokmi zanedbávaný problém. Budeme sa o to snažiť s vedo-
mím, že to môže mať pre nás aj nepríjemné následky. Spomínaný zoznam daňovníkov 
obsahuje viac ako 500 strán a viac ako 10 tisíc položiek, preto by ho nebolo možné 
zostaviť ani v tom prípade, keby sme boli po našich predchodcoch zdedili presný 
zoznam a funkčnú počítačovú databázu. Samozrejme, to neznamená, že sú omyly ko-
legov ospravedlniteľné. Tak ako som sľúbil, budú voči nim vyvodené kárne opatrenia. 
Ospravedlňujem sa aj tým občanom, od ktorých firma neprávom vymáhala nedop-
latky, alebo nesprávne určila ich výšku. V spolupráci s firmou a dotknutými občan-
mi pristúpime ku korekcii zoznamu dlžníkov a skutočné nedoplatky budeme vymá-
hať právnou cestou”. Týmito slovami primátor Karol Pataky náš rozhovor ukončil.      
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A koronaválság okozta gazdasági problémák miatt az önkormányzatnak nagy bevé-
telkiesés mellett kell megoldania a törvényből adódó feladatait, köztük a közterületek 
karbantartását is. Az elmúlt hetekben a megszokottnál lassabb tempóban haladnak ezek 
a munkálatok, amit kezdetben a csökkentett munkaidő, később pedig a gazdasági és 
műszaki ellátó és szolgáltató osztály dolgozói számának csökkenése eredményezett. 
„A gazdasági és műszaki ellátó és szolgáltató osztály munkatársai a tavaszi hóna-
pokban befejezték az úthibák javítását, és azóta is folyamatosan végzik a szükséges 

Lassabb tempóban haladnak 
a közterület fenntartásával 
kapcsolatos munkák
Kevesebb pénzből gazdálkodva, rövidebb munkanapokon dolgoznak 
az osztály munkatársai

Városi tulajdonú ingatlant 
értékesítettek Királyhelmecen
Egy Ibrányi utcai ingatlant kínált eladásra Királyhelmec vezetése, hogy így tegyen 
szert pluszbevételre

A helyi képviselő-testület legutóbbi ülésén született döntés alapján eladták a város 
tulajdonában lévő ingatlant. Az eladást, valamint az árverés feltételeit a város 
honlapján és Fb-oldalán hirdette meg az önkormányzat. Balogh Csaba hivatalvezető 
tájékoztatása szerint a háromszobás lakást bérlő lakó éveken keresztül elmulasztotta 
a bérlet befizetését, így nagyobb tartozást halmozott fel a várossal szemben. Tovább 
súlyosbítja a helyzetet, hogy a lakás felújításra szorul, de bizonyos, hogy egy ilyen 
beruházás költségei csak nagyon hosszú időn belül térülnének meg. A lakás a bérlő 
halála óta kihasználatlanul áll, így az önkormányzati képviselők úgy határoztak, 
hogy a városi tulajdonban lévő ingatlant árverés útján értékesítik. 
A városi hivatal vezetője is úgy véli, hogy az ingatlan értékesítése a járható út, mert 
az eladásból bevétele lenne a városnak. „Az eladásból származó összeget a kultúrház 
felújításával kapcsolatos munkálatok folytatására szerettük volna fordítani, ám 
erre nem lesz lehetőség. A város tulajdonába tartozó lakás és nem lakó helyiségek 
eladásából nyert pénzeszközök ugyanis a lakásfejlesztési alapba kerülnek. Ez az 
alap viszont csak meghatározott célra használható fel (pl. városi lakásépítésre, a 
város tulajdonában lévő lakások és lakóépületek felújítására, ). Természetesen lesz 
helye ennek az összegnek, hiszen a város tulajdonában lévő lakások esetében is van 
bőven fejleszteni- és javítanivaló” – tájékoztatott a hivatalvezető.
Az árverésre két potenciális vásárló jelezte vásárlási szándékát. „Különösnek 
tartottuk, hogy egy aránylag jó helyen lévő, háromszobás lakás iránt – melyet 
egyébként elfogadható áron kínáltunk – mindössze két érdeklődő jelentkezett, 
miközben folyamatosan azt tapasztaltuk, hogy a polgárok nehezményezik, hogy 
Királyhelmecen nincs lakhatási lehetőség. Mindenesetre a szóban forgó háromszobás 
ingatlan most már új tulajdonosra talált” – közölte Balogh Csaba. 

Folyamatos bizonytalanságban 
dolgoznak a BKF szervezői
Bár tartanak a lehetséges korlátozásoktól, folynak a fesztivál előkészületei

Május óta enyhültek a szigorú korlátozások, így bizonyos korlátozások mellett a 
tömegrendezvények megtartása is lehetővé vált. A járvány azonban nem szűnt meg, 
a betegek száma hol emelkedik, hol csökken, és már ott lóg a levegőben, hogy újabb 
szigorításokat hozhatnak a járvány második hullámának megelőzése érdekében.
Tarcali Nagy Beatrix, a Királyhelmeci Városi Hivatal kulturális és művelődési osz-
tályának vezetője elmondta, márciustól május végéig szinte minden kulturális és 
közéleti rendezvényt törölni kellett Királyhelmecen, így elmaradt (egy részük pedig 
az online felületekre szorult) egyebek mellett a majális, a városi gyereknap, a taní-
tónap, a babaköszöntő ünnepségek, és persze a helyzet a tavaszi színházi fesztivál 
megrendezését sem tette lehetővé. Utóbbi megszervezésére – ahogy az őszi feszti-
válra is – a város ráadásul pályázati támogatást is kapott.
„Sikerült támogatást szereznünk a város két legnagyobb rendezvényének megszer-
vezésére. Ezen rendezvények megvalósítása rendes körülmények között sem egy-
szerű, de ilyen szervezési kihívással, amit a jelenlegi helyzet eredményezett, nagyon 
nehéz szembenézni. A folyamatos bizonytalanság a fellépőkkel való megegyezést 
és a helyszín előkészítését is nehezíti. Ráadásul mivel sem a kultúrházat sem a sza-
badtéri színpadot nem vehetjük igénybe, egy teljesen új helyszínt, a helyi futballpá-
lyát kell a célra megfelelővé tennünk” – mondta az osztályvezető.
A Bodrogközi Kulturális Fesztiválra ezen az éven 3000, a HELMECRE HANGOL-
VA c. utcazene fesztiválra 2000, a színházi fesztiválra pedig 6500 euró támogatást 
nyert a város. A városvezetés úgy döntött, hogy ha szerényebb formában is, de meg-
tartja az ünnepséget, és amennyiben a helyzet engedi, jövő év március végéig (a 
pályázatban megadott határidő végéig) a színházi fesztivált is megszervezik. 
„Az a célunk, hogy a megszerzett támogatást felhasználva visszacsempésszük a 
kultúrát városunkba. Bár nem a megszokott időben és módon, és jóval csekélyebb 
keretből (mivel az elnyert összegek nem nagy tételek, a városnak pedig nincs szabad 
forrása erre a célra), de a lehetőségekhez mérten szeretnénk színvonalas rendezvé-
nyeket kínálni az érdeklődők számára” – tájékoztatott az osztályvezető.
Egyelőre nincsen központi ajánlás vagy tiltás a tömegrendezvényekre vonatkozóan 
(jelenleg engedélyezik az 1000 fő feletti eseményeket), az augusztusi rendezvények-
kel kapcsolatos rendelkezésekre még várni kell. A szervezőknek úgy kell dönteniük 
az elkövetkezendő 1-2 hónapra tervezett eseményekről, hogy közben bármikor el-
rendelhetnek olyan intézkedést, amellyel megtiltják a tömegrendezvényeket, vagy 
korlátozza egy-egy rendezvény maximális résztvevői létszámát. „Bízunk benne, hogy 
erőfeszítéseink nem lesznek hiábavalóak, és nem lesz akadálya annak, hogy megva-

lósuljon a kulturális fesztivál, melyet ezúttal összekötünk a Tempora Orientia civil-
szervezet által szervezett rendezvényekkel – köztük a Csatrangos fesztivállal –, vala-
mint az elektronikus zenei fesztivállal. A három egymást követő rendezvény – mely a 
HELMECRE HANGOLVA „gyűjtőnevet” kapta – többnapos szórakozási lehetőséget 
biztosít az érdeklődők számára” – mondta Tarcali Nagy Beatrix.
Amennyiben a helyzet nem változik, vagyis nem születnek újabb szigorító intézke-
dések, Királyhelmecen augusztus 14-én, a helyi sportpályán kerül sor az idei Bod-
rogközi Kulturális Fesztiválra. A jól megszokott fesztiválelemek (mint pl. a gyü-
mölcs- és zöldségkiállítás és a szüreti felvonulás) ezúttal nem részei a programnak, 
ám Horváth Charlie esti nagykoncertje remélhetőleg megvalósul. A nap folyamán 
számos zenei élményben lehet része a fesztivál látogatóinak. Fellép a Crazy Little 
Queen Tribute Band zenekar. A résztvevők utcazenészekkel is találkozhatnak Ki-
rályhelmec több pontján. Bodrogköz népzenei hagyományát az Árvalányhaj ének-
lőcsoport képviseli majd. A szórakoztatásból kiveszik részüket a Garagulya Gólya-
lábas Komédiás Kompánia tagjai is. 
A Tempora Orientia rendezvényei augusztus 13-án (csütörtök) este a Magyar Állami 
Népi Együttes Megidézett Kárpátalja című előadásával indulnak. Másnap szintén a 
néphagyományoké lesz a főszerep – kezdődik a Csatrangos fesztivál. A gyerekeket 
kézműves foglalkozásra, Ringató-foglalkozásokra és gyerektáncházba várják. Lesz 
citerafoglalkozás és vonós hangszerek bemutatója. Délután fellép a Három Vidék Ze-
nekar, és bemutatkoznak a környékbeli népi énekkarok, együttesek is. A Csatrangos 
záró fellépője a népszerű magyarországi Besh o droM zenekar lesz. A rendezvény kí-
sérőrendezvényeként valósul meg az őstermelő piac, ahol a régió kistermelői, háztáji 
árusai kínálják a portékáikat.
Szombaton elektronikus zenei fesztivál biztosítja a szórakozási lehetőséget színvo-
nalas előadókkal a I.R.D.I. királyhelmeci polgári társulás szervezésében.

teendőket. Az osztály dolgozói közül ketten felmondtak, miután a kialakult helyzet 
miatt kénytelenek voltunk bércsökkentéssel javítani a város anyagi helyzetén. A 
csökkentett munkaidő azt jelenti, hogy az osztály munkatársai csak a hét négy nap-
ján dolgoznak, ráadásul két olyan munkatársunk mondott fel, akiknek a szaktudása 
nagy hiányt jelent. A munkaidő lerövidülése miatt a takarítás és a közterületek ka-
szálása terén is voltak elmaradásaink, de ugyanez vonatkozik pl. a sport- és a kul-
turális rendezvényekre is. Ezek a körülmények természetesen nem teszik lehetővé 
azt, hogy a sokrétű munkát a korábbi intenzitással folytassák az osztály megmaradt 
munkatársai, akiket nem akadályozhatunk a nyári szabadság merítésében sem. A 
munka megtervezésekor szigorú költséggazdálkodás mellett a fontossági sorrend 
szerint haladunk. Előfordul, hogy nem várt események (mint például egy csőtörés) 
miatt a közterületek kaszálása egy ideig várat magára, de lehetőség szerint igyek-
szünk mindent időben megoldani” – mondta Balogh Csaba hivatalvezető. 
Az utóbbi hetekben a városi hivatalban több komoly intézkedésre került sor annak 
érdekében, hogy a folyamatos működés feltételei a jövőben is biztosíthatók legye-
nek. Az önkormányzat folytatni szeretné a megkezdett beruházásokat is, amennyi-
ben lesz rá mód. „Sajnos egyre borúsabbak a kilátások. Aggódunk, hogy a miniszté-
riumtól nem érkezik meg az ígért pénzügyi támogatás, és tartunk a járvány második 
hullámától is, amely újabb kiadásokat jelentene a városnak. A nehezített körülmé-
nyek ellenére azon vagyunk, hogy városunk visszatérhessen a régi kerékvágásba, 
ám a munkát egyelőre nem tudjuk a megszokott tempóban és intenzitással folytatni. 
Emiatt a lakosok türelmét és megértését kérjük” – mondta Balogh Csaba.



4

A KIRÁLYHELMECI VÁROSI HIVATAL HÍREI

Vážení užívatelia internetu!
V uplynulom období pracovnici Mestského úradu opakovane registrujú, 
že občania mesta resp. ďalší, ktorí prejavujú záujem o agendu mesta, sa k 
aktuálnym informáciám pokúšajú dostať na bývalej, v súčasnosti už nefunkčnej 
webovej stránke mesta. Touto cestou Vám oznamujeme, že oficiálna úradná 
web stránka je k dispozícii na adrese www.kralovskychlmec.org. Na tejto 
stránke uverejňujeme všetky verejné informácie, kontakty na zamestnancov 
mestského úradu, ako aj ďalšie aktuálne informácie a výzvy.
Na skvalitňovaní stránky a poskytovaných informácii priebežne pracujeme.

Reorganizácia na mestskom úrade
Na  mestskom úrade došlo k personálnym zmenám, v rámci ktorých opustilo svoje 
pracovné miesta 11 zamestnancov

Koronakríza nepriaznivo zasiahla aj do hospodárenia Kráľovského Chlmca. Ne-
bezpečné následky prvej vlny koronavírusu, ktorá sa objavila v marci, a ktorá mala 
dosah najmä na ľudské životy a zdravie, našťastie pomaly utíchajú. Ale v poslednom 
čase sa všetci presviedčame o tom, že negatívne dôsledky epidémie sa v ekonomickej 
oblasti začínajú v plnej miere prejavovať až teraz. „Pretože štátna správa doteraz 
presne nevyčíslila očakávané škody, vyvoláva tým u účastníkov hospodárskeho roz-
voja, a tým aj u vedenia nášho mesta, neistotu a spôsobuje ťažkosti pri tvorbe plánov 
pre rozvoj mesta v budúcnosti. Finančnú pomoc od štátu sme nedostali, hoci sme 
museli v minulých mesiacoch v boji s koronavírusom konať tak, aby sme splnili všet-
ky vládne nariadenia týkajúce sa ich zabezpečenia, hoci reálne financie z vládnych 
rezerv nám na tento účel doručené neboli. Neplánované výdavky spojené s touto čin-
nosťou nám do dnešného dňa neboli preplatené“ – povedal primátor, Karol Pataky.
Aby vedenie mesta predišlo ešte väčším problémom, už začiatkom marca pristú-
pilo k takým opatreniam, ktorých cieľom bolo zmiernenie a otupenie týchto ne-
gatívnych javov spôsobených koronakrízou. S okamžitou platnosťou sa zaviedli 
finančné a prevádzkové obmedzenia, oddialil sa začiatok nových tohtoročných 
investícií a zmrazili sa investičné výdavky. Súčasne sa zaviedli prísne obmedze-
nia výdavkov, čoho dôsledkom bolo zmrazenie výdavkov na prevádzkovú činnosť 
a pristúpilo sa k ešte prísnejšiemu vymáhaniu podlžností. V dôsledku krízy zisťu-
jeme značný pokles príjmov vo všetkých oblastiach a s tým súvisí aj posun termí-
novaných projektov. Finančné ohodnotenie členov mestského úradu, a aj zamest-
nancov úradov, ktoré s ním súvisia, ako aj odmeny zboru poslancov, boli jednotne 
znížené na 80 %. Aj primátor sa vzdal značnej časti svojho príjmu. 
„Keďže nedávno boli uverejnené ešte pesimistickejšie prognózy hospodárskych vý-
sledkov v našom štáte, boli sme nútení s okamžitou platnosťou uskutočniť od 1.7. 2020 
reorganizáciu spojenú s obmedzením počtu zamestnancov mestského úradu. V rámci 
tejto reorganizácie sme sa museli rozlúčiť skoro 10 % zamestnancov. Spomedzi 11 
odchádzajúcich zamestnancov boli takí, ktorí odišli do dôchodku, ktorí opustili svoje 
pracovné miesta dohodou, alebo pri ktorých vstúpila do platnosti možnosť práce na 
živnosť. Pri reorganizácii a znižovaní počtu zamestnancov na jednotlivých úsekoch 
sme sa snažili o to, aby boli napriek zníženým kapacitám aj v budúcnosti zabezpečené 
podmienky na kvalitný a bezproblémový chod oddelení“ – vysvetľoval primátor.
Vďaka radikálnym opatreniam a zmenám, ktoré sme v tejto oblasti uplatnili už skôr, 
sa nám podarilo v Kráľovskom Chlmci nateraz zabezpečiť plnenie všetkých segmen-
tov verejnej správy. Pochopiteľne, musíme počítať aj s tým, že pod vplyvom týchto 
obmedzení nie sme schopní zaistiť fungovanie mesta na takej úrovni, na akú  boli 
obyvatelia mesta doteraz zvyknutí. „Ide najmä o údržbu verejných priestranstiev a 
o údržbu parkov, ale počítame s pochopením občanov aj pri organizovaní obmedze-
ného počtu športových a kultúrnych akcií. Aj občania musia pochopiť, že vzhľadom 
na vzniknutú situáciu sa môžeme, bohužiaľ, koncentrovať iba na zabezpečenie ne-
vyhnutných potrieb pri spravovaní mesta. Keďže sa skutočný ekonomický/ finančný 
vplyv krízy v plnej miere prejaví až v druhej polovici roka, musíme už teraz konať 

Átszervezés a városi hivatalban
Személyi változások voltak a városi hivatalban, ahonnan eddig 11 dolgozó távo-
zott

A koronaválság Királyhelmec gazdálkodását is kedvezőtlenül érinti. Bár a már-
ciusban kirobbant járvány első hullámának emberi életekre és az egészségre ve-
szélyt jelentő hatásai szerencsére lassan elcsitulnak, a járványnak a gazdasági 
életre vonatkozó negatív hatásai csak most kezdenek igazán körvonalazódni. 
„Mivel az állami szervek mind ez ideig a várható károkat pontosan nem számsze-
rűsítették, ez a bizonytalanság nagyon megnehezíti a gazdasági élet szereplőinek, 
így a város vezetésének is, hogy a jövőre nézve terveket készítsen. A kormány 
részéről anyagi segítséget nem kaptunk, pedig az elmúlt hónapokban úgy kellett 
helytállnunk a vírussal folytatott küzdelemben, hogy a kihirdetett szükségálla-
pottal kapcsolatos feladatok ellátásához az Állami Tartalékalapból kézzel fogható 
hozzájárulás nem érkezett hozzánk. Ezen tevékenységgel kapcsolatos nem terve-
zett kiadásaink mind a mai napig nem lettek átfizetve. 
A koronaválság nemcsak az osztalékadó esetében jelentett bevételkiesést váro-

sunk költségvetésében – pillanatnyilag időarányosan mintegy 15%-ot –, de fi-
gyelembe véve a nemrégiben közzétett idei gazdasági visszaesés várható drasz-
tikus mértékét, félő, hogy év végére ez eléri majd a 30%-ot is. A válság hatására 
azonban szinte az összes bevételtípus esetében jelentős csökkenést és időarányos 
elmaradást tapasztaltunk” – mondta Pataky Károly polgármester. 
A város vezetése, hogy elejét vegye a még nagyobb problémáknak, már március 
folyamán több olyan intézkedést foganatosított, amelyek célja ezen negatív követ-
kezmények tompítása és elkerülése volt. Azonnali költségvetési és működési kor-
látozásokat vezetett be, az évre tervezett fejlesztések megkezdését elhalasztotta, 
és a beruházási kiadásokat is befagyasztotta. Ugyanakkor szigorú költséggazdál-
kodást vezetett be, melynek keretében gyakorlatilag befagyasztotta a működési 
kiadásokat, és a korábbinál is szigorúbban látott hozzá a kintlévőségek behajtásá-
hoz. A hivatal és a hozzá kapcsolódó intézmények alkalmazottainak bérezése és 
a képviselő-testület javadalmazása egységesen 80%-ra csökkent, és a polgármes-
ter is lemondott a bevétele egy jelentős részéről. 
„Mivel nemrégiben még a korábbinál is borúlátóbb gazdasági előrejelzések láttak 
napvilágot, a városi hivatalban kénytelenek voltunk 2020. VII. 1-jei hatállyal lét-
számleépítéssel egybekötött átszervezést végrehajtani. Ezen reorganizáció során 
az alkalmazottak csaknem 10 %-ától kellett megválnunk. A 11 távozó személy kö-
zött volt olyan, aki nyugdíjba vonult, voltak, akiknek közös megegyezéssel szűnt 
meg a munkaviszonyuk, és volt, hogy munkáltatói vagy munkavállalói felmondás 
lépett érvénybe. Az intézmény ügyosztályainak többségét érintő átszervezés so-
rán számos tényező között tekintettel voltunk arra is, hogy a csökkentett kapacitá-
sok ellenére a folyamatos működés feltételei a jövőben is biztosíthatók legyenek” 
– magyarázta a polgármester. 
A radikális intézkedéseknek és a korábbi változtatásoknak köszönhetően Király-
helmecen egyelőre sikerül fenntartani a kötelező közellátást szinte minden szeg-
mensben. Értelemszerű, hogy egyes területeken a jelen körülmények között nem 
lehetséges azt a színvonalat biztosítani, melyet a város lakosai az elmúlt években 
megszokhattak. „Egyebek mellett a közterületek és a parkok karbantartása terén, 
vagy a kulturális és sportrendezvények megszervezése vonatkozásában a polgá-
rok megértésére számítunk, hisz azt a lakosoknak is be kell látniuk, hogy a kiala-
kult helyzetre való tekintettel, sajnos, jelenleg csak a legszükségesebb dolgokra 
tudunk koncentrálni. Mivel a válság gazdasági/pénzügyi hatásai igazából csak az 
év második felében fognak megmutatkozni, felelősségteljesen kell cselekednünk, 
és a forrásainkat tartalékolnunk kell. Arról nem is szólva, hogy a szakemberek az 
év második felében a járvány második hullámának megjelenését is valószínűsítik. 
Ismételten kérem ezért a lakosok türelmét és megértését, hiszen minden eddig 
meghozott intézkedés azt a célt szolgálja, hogy a kialakult nehéz helyzet ellenére 
ne csak a működést tudjuk biztosítani, hanem a lehető legrövidebb időn belül a 
tervezett fejlesztéseket is el tudjuk kezdeni, illetve folytatni tudjuk azokat, ame-
lyeket a vírus megjelenése miatt félbe kellett szakítanunk” – zárta Pataky Károly. 

zodpovedne a vytvoriť z našich príjmov finančnú rezervu. Tým skôr, že odborníci 
predpokladajú príchod druhej vlny epidémie práve na toto obdobie.
Opakovane preto prosím obyvateľov o trpezlivosť a pochopenie, veď cieľom prijatia 
každého doterajšieho opatrenia bolo nielen to, aby sme zabezpečili nevyhnutný chod 
mestských záležitostí, ale aby sme v čo najkratšom čase opäť dokázali začať prácu 
na plánovaných projektoch, alebo aby sme mohli pokračovať v tých, ktoré sme kvôli 
koronavírusu museli prerušiť“ – uzavrel Karol Pataky.

A városi hivatal munkatársai minden éven bekapcsolódnak a város megtisztítása, 
valamint a város szépítésével kapcsolatos munkákba
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INTERJÚ

Önkormányzatunk gondban van, 
de állja a sarat
Az állam egyelőre nem váltja be a települések megsegítésével kapcsolatos ígéreteit

Az ország számos települése több tízezer eurós költségvetési hiánnyal számolhatnak 
a vírushelyzet miatt. Településvezetőként ezzel a gonddal küzd Pataky Károly pol-
gármester is, aki fontosnak tartja az elmúlt hónapokban bezárt óvodák alkalmazottai 
bérének átvállalását a kormány részéről, de ugyanilyen hasznos lenne, ha az állam 
rövid időn belül egyszerűen elérhető pályázati támogatásokkal segítené a már előké-
szített önkormányzati invesztíciók megvalósítását.

Samospráva má veľké problémy, 
ale drží front
Štát zatiaľ nesplnil svoje sľuby súvisiace s finančnou podporou obcí

Mnoho obcí nášho štátu musí počítať s niekoľko desaťtisícovými finančnými výpad-
kami v dôsledku prijatých opatrení súvisiacich s koronavírusom. S týmto problémom 
sa potýka aj primátor nášho mesta, Ing. Karol Pataky, ktorý považuje za mimoriad-
ne dôležité, aby štát prevzal na seba financovanie platov zamestnancov materských 
škôl, ktoré boli počas koronakrízy zavreté. Za dôležité považuje aj to, aby štát v 
čo najkratšom čase pomohol samospráve jednoducho dosiahnuteľnou projektovou 
podporou uskutočniť už naplánované investície.

Aký je stav finančných výpadkov Kráľovského Chlmca?
Koronakríza spôsobila v rozpočte mesta finančný výpadok nielen v oblasti podie-
lových daní – v súčasnosti to je 15% - ale máme obavy , že vzhľadnom na nedávno 
ohlásený celkový úpadok hospodárstva dosiahne táto hodnota na konci roka až 
30 %. V dôsledku krízy už teraz konštatujeme značný pokles príjmov vo všetkých 
oblastiach a s tým súvisí aj posun termínovaných projektov.  Výška výpadkov z 
príjmov za miestne dane a poplatky, cena za odvoz smetí, ktoré patria do kompe-
tencie mestskej samosprávy, dosahuje v súčasnosti až 50%.  

Vyskytli sa nejaké vážne problémy vo fungovaní samosprávy v dôsledku týchto 
výpadkov? 
Samozrejme, starostlivosť o potreby obyvateľstva je u nás prioritou. Úprava ve-
rejných priestranstiev, fungovanie vzdelávacích a sociálnych ustanovizní nemôže 
utrpieť újmu, ale povinnosti si nemôžeme plniť rovnakým tempom a intenzitou, ako 
to bolo v minulosti. Zadrhávajú sa aj plánované rekonštrukcie. Vďaka oddialeniu 
vopred plánovaných investícií, zavedeniu okamžitých sprísnených podmienok pre 
šetrenie, prechodu na 80% zníženie príjmov zamestnancov mestského úradu a čle-
nov poslaneckého zboru, ako aj zníženiu počtu zamestnacov v jednotlivých oddele-
niach mestského úradu a ich reorganizácii, sme v súčasnosti dosiahli to, že napriek 
takýmto radikálnym opatreniam sa nám podarilo nateraz zabezpečiť všetky segmen-
ty verejných povinností. Samozrejme, máme aj nedostatky, najmä v možnosti uspori-
adania kultúrnych a športových akcií, na ktoré boli obyvatelia zvyknutí, ale týka sa 
to aj  údržby verejných priestranstiev a kosenia parkov. Občania musia pochopiť, že 
vzhľadom na vzniknutú situáciu sa, bohužiaľ, môžeme koncentrovať iba na zabez-
pečenie nevyhnutných potrieb pri spravovaní mesta. Keďže sa skutočný ekonomický 
vplyv krízy podľa prognózy  v plnej miere prejaví až v druhej polovici roka a  od-
borníci predpokladajú príchod druhej vlny epidémie na jeseň tohto roka, musíme už 
teraz konať zodpovedne a vytvoriť finančnú rezervu z našich príjmov. 

V čom by spočívala, podľa vás, skutočná pomoc v tejto situácii?
Ministerstvo financií nedávno deklarovalo, že by poskytlo samosprávam finančnú 
pomoc v podobe úveru - ako náhradu na uhradenie výpadkov spôsobených koro-
nakrízou. Týmto úverom by sa mohli uhradiť škody v mestskom rozpočte, ktoré boli 
spôsobené výpadkom príjmov z podielových daní. Okrem toho by mohli samosprávy 
rokovať so štátom o poskytnutí ďalších pôžičiek aj jednotlivo. Podľa môjho názoru 

Milyen arányú bevételkiesése voltak Királyhelmecnek?
A koronaválság nemcsak az osztalékadó esetében jelentett bevételkiesést városunk 
költségvetésében – pillanatnyilag időarányosan mintegy 15%-ot –, de figyelembe 
véve a minap közzétett idei gazdasági visszaesés várható drasztikus mértékét, félő, 
hogy év végére ez eléri majd akár a 30%-ot is. A válság hatására azonban szinte az 
összes bevételtípus esetében jelentős csökkenést tapasztaltunk. A helyi adók és ille-
tékek, valamint a szemétdíj fizetés, a közterület-használati díj tekintetében van, ahol 
időarányosan 50 %-os elmaradást is tapasztaltunk.

Veszélybe került-e a közellátás bármely szegmense a kiesések okán?
Természetesen a lakosság tehermentesítése prioritást élvez. A közterületek karban-
tartása, a szociális- és oktatási ügyek nem szenvedhetnek csorbát, de a munkát nem 
tudjuk a megszokott tempóban és intenzitással folytatni, a felújítások is akadoznak. 
Tekintettel az évre tervezett beruházások indításának elhalasztására, a szigorú költ-
séggazdálkodás azonnali bevezetésére, a hivatal és a kapcsolódó intézmények alkal-
mazottai bérezésének és a képviselőtestület javadalmazásának egységesen 80%-ra 
történő csökkentésére, valamint a hivatalban végrehajtott létszámleépítéssel egybe-
kötött átszervezésekre pillanatnyilag sikerült fenntartanunk a kötelező közellátást 
szinte minden szegmensben. Természetesen vannak elmaradásaink olyan téren, mint 
a szokásos kulturális és sport rendezvények megtartása vagy a közterületek, parkok 
kaszálása. Azt azonban a lakosoknak is meg kellene érteniük, hogy jelenleg sajnos 
csak a legszükségesebb dolgokra tudunk koncentrálni és mivel a válság gazdasá-
gi, pénzügyi hatásai igazából az év második felében fognak megmutatkozni, vala-
mint félő, hogy várható őszre a vírus második hulláma, ezért felelősségteljesen kell 
cselekednünk és tartalékolnunk kell. 

Ön szerint mi jelentene igazi segítséget ebben a helyzetben?
Nemrégiben a pénzügyminisztérium kilátásba helyezte, hogy hitelt nyújtana az ön-
kormányzatoknak a koronaválság miatti adókiesések pótlására. Az önkormányza-
tok az osztalékadó elmaradása miatti bevételkiesést pótolnák az állami kölcsönből. 
Emellett minden önkormányzat individuálisan is tárgyalhatna az állammal további 
kölcsönök felvételéről. Az állami hitelfelvétel azonban véleményem szerint csak 
pillanatnyi tűzoltás és a probléma elnapolását jelenti, mert folyó kiadásokat hitelből 
finanszírozni nem igazán szerencsés dolog. Első körben a települések azon típusú 
költségeit kellene megtéríteni az államnak, amit a vírus 1. hullámával kapcsolatos 
védekezésre kellett saját forrásaikból nem tervezetten elkölteni a falvaknak, a váro-
soknak, valamint az általuk fenntartott intézményeknek. Másodsorban jöhetne szóba 
az említett állami hitel a kialakult likviditási gondok kezelésére. A várható második 
hullám hatásainak tompításával kapcsolatban szükség lenne a készletek mielőbbi 
feltöltésére, ami szintén kiadást fog eredményezni. Ezt is az államnak kellene elő-
finanszírozni vagy a tartalékalap segítségével eljuttatni az önkormányzatokhoz, de 
nem úgy, mint az első hullám idején. A legfontosabb azonban az olyan beruházások 
támogatása lenne, amelyek a vírus felbukkanása miatt elmaradtak, de ez is inkább 
vissza nem térintendő támogatások segítségével. Azzal hitegettek bennünket, hogy 
nem lesz probléma, hiszen az unió azonnal rendelkezésre bocsájt felhasználható for-
rásokat, csak sajnos ezek még mindig nem érkeztek meg és nem is nagyon látjuk, 
mikorra várhatók. Gondolok itt például az óvodai alkalmazottak bérének a már 2 
hónapja beharangozott 90 milliós támogatására. 

nie je nahromadenie pôžičiek, ktoré by mali financovať bežný chod samosprávy, 
práve najšťastneším rozhodnutím. Ide tu skôr iba o hasenie najpálčivejších problé-
mov a ich oddialenie, nie o ich skutočné riešnie. Štát by mal v prvom rade uhradiť tie 
finančné výdavky, ktoré vznikli dedinám a mestám kvôli tomu, že museli z vlastných 
rozpočtov neplánovane uhradiť prostriedky na zdolanie 1. vlny koronakrízy a na 
splnenie svojich záväzkov voči inštitúciám, ktoré pod ich samosprávu patria. Až v 
druhom rade by sa úver mohol použiť na riešenie problémov spojených s likviditou. 
V dôsledku zmiernenia dopadov spojených s avízovanou druhou vlnou koronakrí-
zy by bolo potrebné v čo najkratšej dobe doplniť zásoby, čo bude opäť znamenať 
zvýšenie výdavkov. Aj toto by mal preddavkovo financovať štát, alebo peniaze zo 
štátnej rezervy určené na tento účel doručiť priamo samosprávam. Ale nie tak, ako 
to bolo počas prvej vlny. Najdôležitejšia by bola podpora takých investícií, ktoré 
boli kvôli šíreniu koronavírusu prerušené. Túto podporu by som riešil skôr pomocou 
nenávratných pôžičiek. Zatiaľ  nám sľubujú, že to nebude problém, lebo únia nám zo 
svojich rezerv okamžite poskytne použiteľné finančné zdroje. Žiaľ, tie k nám doteraz 
nedorazili a nemôžeme ich veľmi očakávať ani v blízkej budúcnosti. Myslím tým 
najmä na prísľub 90 - miliónovej finančnej podpory pre zamestnancov materských 
škôl, ktorý bol daný už pred 2 mesiacmi.
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ZÁKLADNÁ ŠKOLA, L. KOSSUTHA 

ZÁKLADNÁ ŠKOLA, L. KOSSUTHA 

AZ IDEI TANÉV BALLAGÓI
HELMECZY MIHÁLY ALAPISKOLA

HELMECZY MIHÁLY ALAPISKOLA

KIRÁLYHELMECI MŰVÉSZETI ALAPISKOLA

KIRÁLYHELMECI ÓVODA

9.B  Andrejová Boglárka, Ballaová Bíborka, Barna Mark, Bodnárová Alexandra, 
Bók Richard, Cseh Kristóf, Daduová Annamária, Géresi Kristóf, Királyová 
Tamara, Kiss Mátyás, Lakatošová Cynthia, Luczo Emma, Murinčáková 
Bettina, Pčolinská Chiara, Petriková Noémi, Pusztai Tamás, Szabó Szabolcs, 
Szopková Beatrix, Tóth Filip, Tóth Krisztina, Varanai Dávid Béla, Vaszily 
Máté, Zdibák Tomáš, Zdibáková Orsolya

9.A  Ádi Kevin, Andrejová Izabela, Andreová Iveta, Balogová Eunika, 
Dancsová Aneta, Fekeová Boglárka, Kállaiová Orsolya, Lakatoš Dominik, 
Lakatoš Patrik, Lakatoš Sebastian, Oláh Róbert. Osztályfőnök: Pandi Zsuzsanna

IX.B  Andaházyová Alexa, Bolaček Slavomír, Bonora Luca, Čápová Barbara, 
Horváth René, Kállai Zoltán, Kandová Barbara, Kántor Alexander, Kočiš 
Nikolas, Kondor Sebastián, Košiková Vivien, Molnár Dominik, Nagyová 
Laura, Popovič Štefan, Tóth Dominik, Tóth Jozef, Tóthová Anastázia, Verner 
Mark, Vilčeková Zlata, Kotlár Mário, Babáčiová Lívia, Pogáňová Emília, 
Majoros Máté
Triedny učiteľ: PaedDr. Edita Gérešiová 

IX.A  Balog Alexander, Balog Jozef, Fedáková Judita, Godzsáková Eszter, 
Hornyák Denis, Horváthová Henrieta, Juhászová Natália, Karnai Bence, 
Katona Nikolas, Katona Štefan, Kónyová Bianka, Kónyová Júlia, Krajnyik 
Ladislav, Lipan Ronen, Lišocký Ján, Macková Bianka, Petrigánová Irena, 
Pongóová Tünde, Ridajová Rozalinda, Szimko Peter Attila, Tarová Gréta, 
Tirpák Kevin, Varkonda Christopher Attila, Világi Oto. 
Triedny učiteľ: Mgr. Judita Fazekašová

MŠ L. Kossutha 3.trieda - Balog Samuel, Bandura Ramiz, Birkeová Bella, 
Borsos Erik, Čúrny Lukáš Samuel, Horváth Sebastián, Juhászová Evelin, Kiss 
Alex, Molnár Rafael, Oláh Attila, Oltman Áron, Rudaš Dominik, Sándor Adam, 
Sándor Dávid, Váradiová Emília, Tóth Tomáš, Szabó Norbert, Miklós Michal, 
Leczo Deril, Fényes Jozef, Ádi Kevin
MŠ L. Kossutha 4.trieda - Semivan Boris, Patakyová Viktória, Nagy Adam, 
Lakatos Richard
MŠ L. Kossutha 2.trieda - Ruszó Rebeka, Molnár Miklós, Karasová Júlia, 
Karasová Zsófia, Káras Andrej, Čisár Peter, Forgács Flórián, Horváthová Eva, 
Horváthová Izabella, Lukáč Richard

Vivien Nagyová, Ildikó Bodnárová, Ákos Eszenyi, Simona Verešová, Mónika 
Bimba, Jennifer Pólyi, Sunitra Matúš, Barbara Szabová, Geri Ákos, Gabriela 
Semanová, Nikola Poláková, Oliver Kaško, Eszter Geriová, Liliana Kováčová, 
Lóránt Dorgai, Anna Kristína Csonková, Erika Iškyová, Szabolcs Sohajda, 
Zsombor Feke, Orsolya Puskás
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TOHTOROČNÍ KONČIACI ABSOLVENTI
KIRÁLYHELMECI GIMNÁZIUM KIRÁLYHELMECI SZAKKÖZÉPISKOLA

KIRÁLYHELMECI SZAKKÖZÉPISKOLA

KIRÁLYHELMECI ÓVODA

4.A  Baloghová Ingrid, Baloghová Nikoleta, Kristián Bencsik, Berta Ádám, Bodnár 
Bence, Dócs Denis, Godzsák Gábor, Gonda Sebastián, Cyntia Gyureová, Kállai-
ová Eszter, Kertészová Olívia, Krištofová Barbara, Lešková Viktória, Kovácsová 
Evelína, Kovály Denisz, Lint Róbert, Lukáčová Alica, Mariňáková Jennifer, Mi-
halčíková Júlia, Pribula Eduard, Slatina Ákos, Váradyová Laura, Chovanec Ben-
jamín, Vozárik Sebastián, Kandová Lucia. Triedny učiteľ: Mgr. Marián Makkai

4.D Czmórová Fanni, Fekeová Vivien, Hajdók Fruzsina, Kašková Alexandra, 
Kovácsová Viviána, Kulcsár Dávid, Noszályová Barbara, Ocsenás Bence, Onda Štefan, 
PállováNoémi, Sáradi Tibor, Kanda Peter  Triedny učiteľ:Mgr. Agnesa Hriczová, PhD.

Oktáva B  Kajla Áron, Kišš Július Brian, Laczková Sofia, Mižák Bartolomej, 
Šimová Leontína, Tarcaliová Klaudia, Turák Adam, Vargová Liliana, Vargová 
Vivien.  Triedny učiteľ: Mgr. Mariana Pandyová

4.C Artiová Flóra, Bodnárová Noémi, Boháčová Alexandra, Dudáš Liliana, 
Gendráčová Tunde, Halászová Bettina, Haminda Dávid, Murincsáková Nikoletta, 
Janáčková Alexandra, Kačmarik Gabriel, Kecskés Flóra Franciska, Kendi Patrik, 
Kiss Evelyn, Kondás Dávid, Laczková Tamara, Loksová Melinda, Magyar Peter, 
Boglárka Mokriová, Muller Štefan, Oltmanová Vivien, Petriková Tímea, Porubský 
Mário, Spišáková Chriara, Stubnya Dylan. Triedny učiteľ: Mgr. Monika Kulcsárová

MŠ Fábryho 3. trieda - Tóth Mátyás Róbert, Horváthová Chiara, Lakatos Patrícia, 
Horváth Stefani
MŠ Fábryho 2. trieda - Bandorová Eugénia Jolana, Lakatos Barnabás, Puškáš 
Tibor, Čoma Jozef, Kroková Kristína, Takács Sebastián, Szúcs Noel, Liska Leo
MŠ Fábryho 4. trieda - Matilková Tifa
MŠ Fábryho 6. trieda - Bodaová Barbara, Czókoly Szilárd, Illés Ronald, 
Kováčová Zora, Kresztyánková Dorina, Majoros Emma Eszter, Moknáčová Emili, 
Sopko Juraj, Morovič Sara, Pappová Lara, Paprčková Zoja, Orechovsky Marcel, 
Karakó Loren, Lakatoš Armand, Horváth Erik

Gilányi Richárd, Karnai Zsolt, Horócky Erik, Korfant Attila, Dakoš Kristián, Tóth 
Roland, Sabo Dominik, Káša Krisztián, Orgován Richárd, Balog Zsolt, Ladič 
Ladislav, Gyüreová Regina, Májerniková Denisa, Némethová Alexa, Bodnárová 
Olívia, Andréová Kamila, Nádasiová Rebeka, Palková Letícia
Osztályfőnök: Mgr. Csatlósová Beáta

Elektroműszerész: Gilányi Richárd, Karnai Zsolt, Korfant Attila, Orgován Richárd, 
Németh András, Dakoš Kristián, Sabo Dominik, Balog Zoltán, Horócky Erik, Káša 
Krisztián
Kereskedelmi akadémia: Palková Letícia, Ladič Ladislav, Nádasiová Rebeka, 
Bodnárová Olívia, Gyüreová Regina, Majerniková Denisa, Némethová Alexa, 
Tóth Roland, Andréová Kamila. Osztályfőnök: Mgr. Csatlósová Beáta
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Idén márciusban nagy kihívás elé állította a világot a koronavírus okozta világjár-
vány. Királyhelmec Önkormányzata azonnal reagált a vészhelyzet miatti kihívá-
sokra. A szigorú egészségügyi és biztonsági intézkedések mellett minden eszközt 
felhasználva igyekezett biztosítani a járvány megelőzését városunkban. Az alábbi-
akban a vészhelyzet idején hozott legfontosabb történéseket elevenítjük fel. 

KORONAVÍRUS SZLOVÁKIÁBAN

Védőmaszkot kaptak a hátrányos 
helyzetűek Királyhelmecen
A polgármester támogatja a segíteni vágyó lakosokat

A Vásártér utcai lakótelepen élők számára ma 300 darab védőmaszkot adtak át a közös-
ségi központ dolgozói. Leczo Zoltán, a város marketing- és sajtóreferense elmondta, a 
közösségi központ néhány munkatársa, valamint két szociális terepmunkás múlthéten 
és a hétvége folyamán is saját varrógépén dolgozott, ennek köszönhetően a mai nap fo-

lyamán a Vásártér utcában élők ingyenesen juthattak hozzá a védőmaszkokhoz, melyek 
elkészítését a város támogatta.
Pataky Károly polgármester elmondta, fontosnak tartották, hogy erre sor kerüljön, mi-
vel az utóbbi napokban azt tapasztalták, hogy az ehhez a társadalmi réteghez tartozó 
személyek veszik legkevésbé komolyan a koronavírus terjedését gátló központi intéz-
kedéseket, és gyakran mutatkoznak védőmaszk nélkül a város közterületein és a közin-
tézményekben. Hozzátette, a városban élő 65 év feletti lakosok már múlthéten megkap-
ták a védőmaszkokat, és a jövőben további maszkok szétosztását tervezik. A közösségi 
központban dolgozók továbbra is varrni fogják a maszkokat, melyeket aztán a városban 
azoknak osztanak szét, akik esetleg nem képesek megvásárolni azokat. 
A település lakosai egyébként a hangosbemondón, a város honlapján és FB-oldalán folya-
matosan értesülnek a jelenlegi helyezettel kapcsolatos friss információkról. A polgármes-
ter szinte naponta oszt meg videó-üzeneteket, melyekből a lakosok információkat kapnak 
a vírus terjedésével kapcsolatos rendeletekről, valamint a városvezetés döntéseiről. 
Királyhelmecen a napokban több kezdeményezés is indult a védőmaszkok bebiztosítása 
érdekében. Vannak cégek, ahol többen külön a maszkok varrásával foglalkoznak, van, 
ahol többen összefogtak, és közösen varrnak, de a város polgármestere magánember-
ként is az ügy mellé állt. A közösségi központ munkatársai számára két varrógép meg-
vásárlására adott pénzügyi támogatást. Mint elmondta, szívesen támogatja azokat, akik 
idejüket, energiájukat nem sajnálva dolgoznak, hogy a rászorulókat segítsék. 

A királyhelmeciek többsége 
fegyelmezetten követi a szabályokat 
Az óvintézkedések betartását a városi rendőrök is felügyelik

A koronavírus megjelenése a bodrogközi települések életét is felborította. A különféle 
rendeletek, tilalmak hatására kezdetben az itt élők körében is riadalom keletkezett – az 
üzletekben gyorsan fogytak a már oly sokat emlegetett árucikkek. Az első napokban 
még kevesen viseltek védőmaszkot, ám a többség hamar megérette ennek szükségessé-
gét. Rövid ideig tartó „pánik” után helyreállt a rend.
Jozef Kalapos, a Királyhelmeci Városi Rendőrség parancsnoka elmondta, Királyhelme-
cen jelenleg tíz városi rendőrrel és tizenkét polgárőrrel igyekszenek fenntartani a ren-
det. „Munkatársaimmal az állami rendőrséggel együttműködve a járvány terjedésével 
kapcsolatos intézkedések érvénybe lépésének első napjától folyamatosan ellenőrizzük 
az intézkedések betartását. Jelen vagyunk a gyógyszertáraknál, a postánál, ellenőrizzük 
a játszótereket, a köztereket, valamint felügyelünk a kórház bejáratánál is. 
A Vásártéren és a Kossuth utcán állandó jelleggel ügyelünk arra, hogy az ott élők és 
oda érkezők viseljék a védőmaszkot, és lehetőleg ne tömörüljenek csoportokba. Az 
emberek többsége fegyelmezetten követi a hatóságok által elrendelt szabályokat. Aki 
nem így tesz, azt azonnal figyelmeztetjük” – tájékoztatott a rendőrparancsnok, aki sze-
rint az egyetlen gondot a lakosok részéről az jelenti, hogy néhányan nem követik a 
polgárőrök utasításait. „Fontos lenne, hogy a lakosok minden olyan javaslatot, utasítást 
betartsanak, amelyet akár a városi rendőröktől, akár a napi nyolc órában ügyeletben 
lévő polgárőröktől kapják azokat, hiszen ők ugyanazért dolgoznak, mint mindenki más 
– igyekszünk megakadályozni a járvány terjedését” – hangsúlyozta Kalapos.
A helyi polgári rendvédelmi szolgálat (MOPS) tagjai ügyelnek a nagyobb bevásár-
lóközpontoknál is. „A járvány kitörésének első napjaiban egy fotó keringett az egyik 
közösségi oldalon, nagyban borzolva a kedélyeket. Az említett fényképen az egyik he-
lyi bevásárlóközpont előtt nagyobb csoportban, egymástól semmilyen távolságot sem 
tartva várakoztak az emberek, többségük nem viselt szájmaszkot sem. Sokan a városi 
rendőrséget okolták azért, hogy ez a helyzet előállhatott, ám aki a képet közzétette, 
elmulasztotta közölni a tényt, hogy a fotó azelőtt készült, hogy az üzlet kinyitott volna. 
Mindössze néhány percig tarthatott az az állapot, így nekünk nem állt módunkban ezt 
időben észlelni. Ha valaki értesített volna minket, bizonyára azonnal reagáltunk volna 
a helyzetre, ám ez sem történt meg. Mellesleg a fotón lévő bodrogköziek között nem 
igazán láttam helyi lakost – magyarázta Kalapos. Hozzátette, a rendőrök minden beje-
lentést ellenőriznek, a helyiek bátran jelezhetik az olyan jelenségeket, melyek a járvány 
terjedésének megakadályozása érdekében hozott rendeletek megszegésére utalnak. 
A városi rendőrök folyamatosan jelen lesznek a Királyhelmeci Kórháznál és Rendelő-
intézetnél is, mivel ott mától az eddigieknél szigorúbb ellenőrzésre lehet számítani. Az 
épület előtt sátrat állítanak fel, ahol ellenőrzik majd a kórházba érkezőket. Henczel Klá-
ra, az intézmény igazgatója hírportálunknak elmondta, az elmúlt bő két hétben a város 
segítséget nyújtott számukra a helyzet kezelésében. „Mától szigorúbb ellenőrzés lesz, 
ehhez feltétlenül szükséges a rendőrök jelenléte is. Hálásak vagyunk a városnak, hogy 
ezt a segítséget folyamatosan biztosítja számunkra. Az ellenőrzést egyébként medikusok 
bevonásával oldjuk majd meg, akik megmérik az érkező páciensek testhőmérsékletét, és 
kikérdezik őket arról, jártak-e külföldön, vannak-e bármilyen, a járványra utaló tüneteik. 
Munkánkat önkéntesek is segítik. Mindezt az intézményben dolgozók, az ide érkező pa-
ciensek egészségének megvédése érdekében tesszük. Úgy érzem, teljesen kézben tartjuk 
a helyzetet, a bodrogközieknek nem kell aggódniuk” – zárta Henczel Klára. 

Több mint kétezer védőmaszkot 
osztottak szét Királyhelmecen
A város a közösségi központban varratja a maszkokat

Az elmúlt napokban több száz védőmaszkot készítettek el a királyhelmeci közösségi 
központ dolgozói és a szociális terepmunkások, akik a varrást önkéntesen vállalták, 
az anyagköltségeket pedig az önkormányzati képviselők felajánlásából állták. Tegnap 
(április 3-án) az eddig kiosztott 1500 darabon kívül további 600 védőmaszkot osztottak 
szét ingyenesen a királyhelmeci polgárok között. 

Megjelent a BUMM.sk hírportálon 2020. március 27-én

Megjelent a BUMM.sk hírportálon 2020. március 24-én

Megjelent a BUMM.sk hírportálon  2020. április 4-én

Ilyen akció most Fejszésen és a Kossuth utcában zajlott, de új maszkokat kaptak többek 
közt a szociális munkások, valamint az állami rendőrségnek is segítettek azzal, hogy 50 
védőmaszkot ajándékoztak nekik. Néhányan a polgárok közül nem értik, miért éppen 
a szociálisan nehéz helyzetben lévő emberek számára biztosítanak védőmaszkokat, és 
miért nem látják el az összes királyhelmeci lakost ilyenekkel.
„Ennek több oka van. Egyrészt azért, mert a megfeszített munka ellenére ilyen rövid idő 
alatt több, mint 7000 maszk elkészítésére nem vagyunk képesek. Másrészt a közösségi 
központ dolgozóinak és a szociális terepmunkásoknak a törvényből adódóan elsősor-
ban az a feladata, hogy az előbb említett réteghez tartozók gondjain próbáljanak meg 
enyhíteni” – tájékoztatott Pakosta Andrea, a szociális terepmunkások vezetője. 
Pataky Károly polgármester elmondta: „Azzal, hogy a kisebbség számára biztosítjuk 
azokat a védőfelszereléseket, melyekhez ők egyéb módon nem tudnak hozzájutni, nem-
csak az ő, de a többi lakos, a többség egészségét is védjük. Természetesen, a védőmasz-
kok varrása folytatódik, és az elkészült darabokat fokozatosan és ingyenesen a többi la-
kos rendelkezésére bocsátjuk. A közeljövőben számítanunk kell arra is, hogy Királyhel-
mecre is érkezhet egy nagyobb ellenőrzés az itt élő roma lakosság körében. Úgy vélem, 
azzal, hogy legalább védőmaszkokat biztosítunk számukra, ellátjuk őket hasznos infor-
mációkkal, tanácsokkal, segíthetünk abban, hogy védekezni tudjanak a járvány ellen.”
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A közösségi központban varrják 
a maszkokat Királyhelmecen
Saját költségből varratja a város a védőmaszkokat

Védőmaszkok beszerzéséről intézkednek Királyhelmecen, hogy elláthassák a hely-
bélieket. A helyi önkormányzat így igyekszik segíteni a helyieket. A védőmaszkokat 
a szociális terepmunkások és a közösségi központ önkéntesei készítik, a tervek szerint 
naponta kb. 100-120 darabot. A munkához szükséges anyagot a város biztosítja, az ön-
kéntesek saját varrógépeiket, illetve a felajánlásként kapott gépeket használják. 
„Jómagam, magánemberként három további varrógép megvásárlásához biztosítottam 
a szükséges anyagiakat, ezek a gépek, reményeink szerint, hamarosan megérkeznek 
a munkatársainkhoz” – tájékoztatott Pataky Károly polgármester. 
A védőmaszkok elő-
állításánál kisebb aka-
dályt jelent a vékony 
gumiszalagok beszer-
zése, melyek jelenleg 
hiánycikkeknek szá-
mítanak az országban. 
Ezért a helyi lakosok 
segítségét kérik ezek 
beszerzésében. Az el-
készült védőmaszko-
kat ugyanúgy, mint az 
eddig kiosztott 1500 darabot, ingyenesen, fokozatosan osztják szét a város lakosi között. 
Mától egyébként szigorodtak az óvintézkedések a Királyhelmeci Városi Hivatalban. 
„A kormány új intézkedése következtében bővült az elérhető szolgáltatások köre, több 
üzlet nyithat ki, éppen ezért úgy vélem, indokolt a vírus terjedését megakadályozó 
intézkedések szigorítása is. A saját és embertársaink biztonsága érdekében jobb, ha 
komolyabb ok nélkül nem hagyjuk el otthonunkat, ám érthető, hogy bizonyos sürgős 
ügyeket intézni kell. Természetesen megértjük, hogy akadnak halaszthatatlan ügyek, 
amelyek miatt a lakosoknak el kell jönniük a hivatalba. Ennek természetesen továbbra 
sincs akadálya, ám az ide érkezőknek meg kell érteniük az óvintézkedések fontosságát 
és el kell fogadniuk az ezzel járó kellemetlenségeket” – közölte a polgármester.
Az ügyfeleket továbbra is reggel 7:30-tól 10:30-ig fogadják, mától pedig megmérik 
minden, a városi hivatalba belépni szándékozó alkalmazott és ügyfél testhőmérsékle-
tét. Akinél 37 fok feletti értéket mérnek, azt felszólítják, hogy haladéktalanul lépjen 
kapcsolatba házi orvosával. Természetesen az ilyen tüneteket mutató személyeket nem 
engedik be a hivatalba. 

Ingyenes bevásárló szolgáltatást 
indítottak az idősek számára 
Megszervezik a bevásárlást az idősek számára

A koronavírus terjedését megakadályozó új, központi intézkedésekkel összhangban a 
Királyhelmeci Önkormányzat március 26-ától új szolgáltatást nyújt az arra rászoruló 
polgárainak, mellyel elsősorban azon időseknek segítenének, akiknek kockázatos lehet 
elhagyni lakhelyüket. „Munkatársaink mostantól házhoz szállítják az élelmiszert azok-
nak, akik a bevásárlást semmilyen más módon nem tudják megoldani” – tájékoztatott 
Leczo Zoltán, a város marketing- és sajtóreferense. 

Megjelent a BUMM.sk hírportálon 2020. március 27-én

Megjelent a BUMM.sk hírportálon 2020. április 1-jén

Azok, akik a város segítségét kérik, minden nap, reggel 8-tól délelőtt 10 óráig adhatják 
le rendelésüket a +421 918 400 047-es telefonszámon vagy a tsp.kralovskychlmec@
gmail.com e-mail címen. A megrendelt árut a városi rendőrség és a közösségi központ 
munkatársainak segítségével szállítják ki naponta, délután 14 óráig. 
„Arra kérjük a helyieket, hogy a szolgáltatást csak olyan személyek vegyék igénybe, 
akik se rokonaikat, se barátaikat, se szomszédjaikat nem tudják megkérni, hogy segítse-
nek nekik. A város ilyen jellegű kapacitásai ugyanis végesek, mind a személyi állomány, 
mind a gépjárművek tekintetében. Fontos lenne, hogy egy személy hetente egy alka-
lommal, egyszerre több árucikk megvásárlását igényelje, ugyanis egy-egy darab kenyér 
vagy vaj kiszállítása gazdaságtalan lenne. A megvásárolt árút munkatársainknak annak 
átvételekor, számla ellenében, kizárólag készpénzben fizethetik ki” – zárta Leczo Zoltán.

Fertőtlenítették Királyhelmec 
forgalmas pontjait
A koronavírus miatt kialakult rendkívüli helyzet miatt gazdasági műszaki ellátó és 
szolgáltató osztály dolgozói tegnap fertőtlenítették a város közterületeit. Pataky Károly 
polgármester elmondta, mivel néhány nappal ezelőtt Királyhelmecen is felütötte fejét 
a járvány, úgy vélték, szükség van a fertőt-
lenítésre, melyet szombaton (április 25-én), 
a kora esti órákban végeztek el. Egyebek 
mellett a buszmegállókat, a városi szemetes-
kukákat, valamint a közterületeken lévő ló-
cákat és korlátokat, padokat, utcabútorokat, 
valamint a városhoz tartozó Fejszés telepü-
lés utcáit tisztították. 
„A közterek fertőtlenítését saját költségvetési 
forrás felhasználásával végezték el munkatár-
saink, akik a manuális fertőtlenítés mellett az egyik multifunkciós seprőgépet is bevontak 
a munkába. Azzal főként a szelektív gyűjtőedényeket és a kommunális hulladék gyűjté-
sére szolgáló konténereket, padokat, épületeket, buszmegállókat tisztították. Természete-
sen a következő napokban és hetekben szükség esetén többször is megfogjuk ismételni 
a munkát. A legfontosabb most a járvány terjedésének lassítása, ezért a királyhelmeci 
családok egészsége érdekében önkormányzatunk és intézményeink munkatársai minden 
területen igyekeznek maximálisan helytállni és segíteni” – mondta a polgármester. 

Megjelent a BUMM.sk hírportálon  2020. április 26-án

Kérdezhetnek a királyhelmeciek, 
a polgármester válaszol
Új szolgáltatást indítanak a bodrogközi településen

A napokban új szolgáltatás indul Királyhelmecen. A helyiek a város honlapján és kö-
zösségi oldalán írhatják meg a jelenlegi helyzettel kapcsolatos kérdéseiket, melyekre 
személyesen a polgármestertől kaphatnak választ. „Ebben a rendkívüli helyzetben saj-
nos jóval kevesebb alkalmam van találkozni a polgárokkal. A koronavírus terjedésének 
meggátolását célzó rendkívüli intézkedések kapcsán tudatosult bennem újra, hogy mi-
lyen fontos a város polgárainak gyors, hiteles és közvetlen tájékoztatása. Munkatársa-
immal ezért úgy határoztunk, hogy a jövőben lehetőséget biztosítunk a királyhelmeci 
polgároknak arra, hogy a város honlapján (www.kralovskychlmec.org) és Facebook-
oldalán kérdéseket tegyenek fel a városvezetésnek. A kérdéseket igyekszem rövid időn 
belül megválaszolni” – tájékoztatott Pataky Károly polgármester. 
A királyhelmeci polgárok az említett weboldalakon a közzétett bejegyzések alá hozzá-
szólásként írhatják meg kérdéseiket, melyek közül a város vezetői a hivatal munkatár-
saival egyeztetve választják ki azokat, amelyekre módjukban áll majd rövid időn belül 
megválaszolni. A polgármester elmondta, fenntartják maguknak a jogot arra, hogy a 
személyeskedő vagy sértő kérdésekre ne válaszoljanak, mint ahogy azt is fontosnak 
tartják, hogy csak létező királyhelmeci emberek valós problémáival foglalkozzanak. 
Hangsúlyozta, hogy azokról a rosszhiszemű egyénekről, akik ebben az új szolgáltatás-
ban egy lehetőséget látnak arra, hogy megbénítsák vagy lassítsák a hivatal működését, 
nem fognak tudomást venni. Az új szolgáltatás első heteiben szerzett tapasztalatok alap-
ján a működési renden valószínűleg még változtatni fognak. Pataky Károly arra kéri a 
helyi lakosokat, hogy bátran vegyék igénybe a kommunikáció ezen új formáját, ugyan-
akkor azt is kéri, hogy felelősséggel használják azt. 

Megjelent a BUMM.sk hírportálon 2020. március 25-én

Királyhelmecen is végeznek 
koronavírus-teszteket
Április 9-étől a Királyhelmeci Kórház és Rendelőintézetben is végeznek koronavírus 
tesztelést. „Ez az egész régió számára nagy jelentőséggel bíró fejlesztés, melyet saját 
forrásból és a Synlab Slovakia segítségével indítottuk el, kizárólag az egészségügyi 
szolgáltatások színvonalának emelésével függ össze. A teszteket helyben, gyorsabban 
végezhetjük el, így a régióban élőknek nem kell más városba utazniuk (ilyen szűrővizs-
gálatot ugyanis legközelebb Tőketerebesen végeznek)” – tájékoztatott Hencel Klára, az 
intézmény igazgatója. Tesztelést főként orvosi javallat alapján végeznek, ám amennyi-
ben igény merül fel rá, önköltségre is bárki elvégeztetheti.  
Az intézményben heti három alkalommal (hétfőn, szerdán és pénteken) reggel 9 és 
délután 14 óra között van lehetőség a teszt elvégeztetésére. „Annak érdekében, hogy 
minimálisra csökkentsük a fertőzés veszélyét, a mobil laboratórium az épület bejárata 
előtt lévő parkolóban kapott helyet, így mindazok, akik a tesztelésre érkeznek, az in-
tézményen kívül maradnak. A kórházba érkező páciensek a bejáratnál esnek át szigorú 
ellenőrzésen, amelyet már hetekkel ezelőtt bevezettünk. 
Az ellenőrzést – melynél rendőri és katonai segítség áll rendelkezésünkre – medikusok 
bevonásával oldjuk meg, akik megmérik az érkező páciensek testhőmérsékletét, és ki-
kérdezik őket arról, jártak-e külföldön, vannak-e bármilyen, a járványra utaló tüneteik. 
Azon személyeket, akiknél felmerül a fertőzés gyanúja, egy orvos megvizsgálja és ter-
mészetesen tesztelésre küldjük. Munkánkat önkéntesek is segítik” – mondta az igazgató.
Kezdetben csak akkor végeztek koronavírus-tesztet, ha azt az orvosok indokoltnak tar-
tották a beteg tünetei alapján, illetve azon bentfekvő betegeiknél, akik esetében szüksé-
gesnek látták a teszt elvégzését, most már bárki kérheti a vírusra való szűrést. Egy-egy 
alkalommal 20, 30, de akár 50 személy érkezik mintavételre. „Azt tapasztaljuk, hogy 
óriási igény van a tesztekre, és ezzel is szeretnénk segíteni a vírus terjedésének las-
sítását. Mindemellett fontosnak tartom elmondani, hogy kórházunkban továbbra is a 
megszokott módon és időben zajlanak a különböző szakvizsgálatok. Egyes operációkat 
felsőbb utasításra ugyan el kellett napolnunk, de ezekre is bizonyára rövidesen sor ke-
rül. A bejáratnál zajló szigorú ellenőrzésre a dolgozóink, a fekvő betegek és persze az 
ide érkezők érdekében is szükség van” – magyarázta Hencel Klára. 

Megjelent a BUMM.sk hírportálon 2020. április 20-án
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Gyimesi György,OĽaNO párti parlamenti képviselő

A bodrogközi Gyimesi György lett 
Matovič magyar hangja
Interjú az OĽaNO párti parlamenti képviselővel

Kassa megyéből egyedüli magyarként került be a parlamentbe, ahol egyebek mel-
lett a kisebbségek jogait szeretné védeni. Gyerekkora óta a politikai pályára készült.  

Tudomásunk szerint nem Ön az első politikus a családban… 
A politika mindig a családunk életének részét képezte. Édesapám politikai tevé-
kenysége révén mindig érdekeltek voltunk a politikában.

Mi a véleménye édesapja korábbi politikai pályájáról?
Ha jól sejtem, a kérdés főleg édesapám politizálásának végére vonatkozik, de hadd 
essen előbb néhány szó a munkája kezdetéről. Édesapám, idősebb Gyimesi György a 
Csemadok elnökségi tagjaként, valamint az Együttélés alelnökeként a szlovákiai ma-
gyarság egyik legmeghatározóbb személyisége volt. Amikor a kisebbségi politizálás 
létrejött Szlovákiában, illetve a Csehszlovák Federációban, ő ott volt minden egyes 
döntésnél, minden fontosabb tárgyalásnál, föderális parlamenti képviselőként aktí-
van hozzájárult mindahhoz, aminek mi most a gyümölcsét szüreteljük. Ha a feltett 
kérdés a Mečiar-korszakra vonatkozik, azt mondhatom, az akkor ellenzéki harc során 
rengeteg tévhit és féligazság született ezzel kapcsolatban, Az ellenzéki politikusoktól 
(Bugár Bélától kezdve Duray Miklósig) származtak a valótlan információk. 
Édesapám célja már akkor (1994-1998-ban) az volt, hogy kibékítse a szlovákokat a 
magyarokkal. Pontosan ugyanazokon az elveken épült az ő politizálása, mint évtize-
dekkel később a HÍD párté. Természetesen az akkori korszakot nem lehet összeha-
sonlítani a mostanival. Az az időszak a nacionalizmus korszaka volt Szlovákiában, 
és természetesen az ellenzéki magyar pártok visszatetsző dolognak tartották, hogy 
Mečiarnak egy magyar párt elveit – miszerint „legyünk barátok, ne háborúzzunk” – 
támogatja. Ezt persze fel lehet fogni árulásként is. Hogy én mit szólok mindehhez? 
Azt gondolom ezzel kapcsolatban, hogy az apám egy idealista és úttörő. Mint tudjuk, 
az úttörők dolga nehéz, de legalább megmutatják az utat! Jobban ismerem őt, mint 
bárki más, és tudom, hogy soha nem vezérelte önző érdek, mindig a közösségben 
gondolkodott. Döntéseit majd a történelem, nem pedig az aktív politikusok fogják 
ítélni. Egyébként örülök ennek a kérdésnek, mert mióta édesapám befejezte politikai 
karrierjét, tőle soha nem kérdezte ezt meg senki. Ma is azt látjuk, és ezt vallom is: 
nem lehet magyar (illetve kisebbségi) érdeket elérni anélkül, hogy ne dolgozzunk 
össze szlovák pártokkal. A mai politikai helyzet ezt 100%-ra igazolja.

Mi inspirálta, hogy a politikában próbálja ki magát?
Engem gyerekkorom óta érdekel ez a téma. A szakmai pályámat is szándékosan vá-
lasztottam; államigazgatási kart végeztem, a kisebbségi jogokkal és az önkormány-
zatisággal foglalkozom. A politika – szerintem – a hatalom megszerzésének és annak 
megtartásának az eszköze. A machiavellizmus, a centralizmus és az etatizmus voltak 
azok a politikai filozófiák, amelyek befolyásoltak. Ezek alapelveit vallom a mai na-
pig. Számomra a világ legtermészetesebb dolga, hogy politikával foglalkozom.

Magyarnak vallja magát, miért nem egy magyar pártban kezdett pártpolitikai 
tevékenységbe?
Az egyik oka ennek az, hogy a magyar pártok soha nem kértek meg engem arra, 
hogy politizáljak az színeikben. Ám más okom is volt. Volt itt egy színmagyar 
párt, amely a politizálást nemzetiség alapú politikára építette fel, és megbukott. Az 
édesapám kezdeményezése se járt sikerrel, ahogy az a párt sem, amely szintén a 
többségi szlovákokkal közösen próbálta előrébb vinni a magyarok helyzetét. Utób-
bi nem a gondolat miatt, amit képviselt, hanem a gazdasági háttér miatt bukott meg. 
Mi most ezt a vonalat próbáljuk képviselni. Magyar nemzetiségű politikusok egy 
szlovák párton belül próbálják elérni azt, amit ezeknek a pártoknak nem sikerült 
akkor sem, amikor nyolc, illetve hat évig voltak kormányon. 
Engem szabaddá tesz a döntésemben, gondolatmenetemben és az érdekképvise-
letemben az, hogy soha nem fogok lemondani semmiről csak azért, hogy majd 
valamit kapjak cserébe. Ezt ezerszer megtették a magyar párt politikusai. Legfőbb 
példa erre a mostani megyék területének a meghatározása, ami a mai napig óriási 
problémát jelent a szempontunkból. Szlovákiát természetellenes megyehatárokkal 
szabdalták szét úgy, hogy a magyarok sehol se legyenek többségben, pedig ott vol-
tak kormányon azok, akiknek hatalma lett volna ezt megakadályozni (MKP), akár 
a kormány megbuktatása árán, de nem éltek a lehetőséggel! E gyalázatos szavazás 
után, amikor a megyehatárokat az akkori koalíció az ellenzékkel szavazta meg, a 
magyar politikusok maradtak tovább a kormányban, mert ezt diktálta az érdekük. 
Az én esetemben ez soha sem fordulhat elő, mert engem a kisebbségi érdeken kívül 
semmilyen más érdek nem vezérel.

Korábban nem nagyon lehetett hallani a szlovákiai magyar közösséggel kap-
csolatos véleményéről, most hogy parlamenti képviselő lett, milyen elképzelé-
seket szeretne érvényesíteni?
Az elmúlt 27 év alatt, mióta Szlovákia önálló ország lett, 14 évig kormányon volt 
valamilyen magyar párt, amely nem tudta elérni azt, hogy elfogadjanak egy nemze-
ti kisebbségekről szóló törvényt, holott volt egy a kisebbségi ügyekkel foglalkozó 
miniszterelnök-helyettesük. Eltolták, elbizniszelték az érdekünket. Mivel minket 
ilyen érdek nem vezérel, mi ezt véghezvisszük. 

A kormányprogram kisebbségekre vonatkozó része egyetlen konkrét vállalást 
tartalmaz, a nemzeti kisebbségekről szóló törvényt, amelynek az előző kor-
mány határozatai alapján Bukovszky László kormánybiztos vezetésével már 

elkészültek az irányelvei. Korábban széleskörű társadalmi diskurzusról volt 
szó. Ön hogy képzeli el az új törvény megszövegezését?
Azt kell mondanom, hogy ez így nem igaz. A kormányprogramnak a kisebbségi 
részét én magam írtam, engem bíztak meg ennek kidolgozásával. Nem igaz, hogy 
a program nem tartalmaz más konkrétumot, hiszen a kisebbségi törvény mellett ott 
van a kisebbségi hivatal létrehozása is. Nem látom akadályát annak, hogy ez a két 
vállalás ne kerüljön bele egy törvénybe. Kacérkodok egy kisebbségi kódex létreho-
zásának gondolatával is, amelybe beleintegrálnánk a kisebbségi nyelvhasználatról 
szóló törvényt is, de ez még pusztán csak gondolat. 

A kisebbségi törvénynek tartalmaznia kell egy világos meghatározást arra vonatko-
zóan, hogy kit lehet egy adott kisebbség tagjának tekinteni. Garantálni kell a kisebb-
ségek alkotmányos jogát arra, hogy részt vehessenek az őket érintő ügyek megoldá-
sában. Jelenleg ez nincs a törvényben sehol kinyilvánítva, pedig ezekre a kérdésekre 
ennek a kisebbségi törvénynek választ kell adnia. Ennek az alkotmányos jognak egy 
institucionális háttere lenne a kisebbségi hivatal, amely a kisebbségi kormánybiztos 
hivatalának jogköreit is venné át, utóbbi ugyanis csupán egy látszathivatal.   
Nekünk egy erős hivatalra van szükségünk, amely minden egyes a kisebbségeket 
érintő törvényekhez hozzászólhat. Egy ilyen hivatalnak figyelnie kellene a kisebb-
ségekre vonatkozó európai irányelveket és azok betartását. Nagyon sok szakmai 
terület nincs lefedve, és ez a hivatal ezeket a feladatokat is ellátná.
Bukovszky Lászlóval személyesen nem találkoztam, ebben balesetem is gátolt. 
Amennyiben a Bukovszky László által kidolgozott alapelvekben a mi elképzelése-
inkkel egyezőket találunk, nem látom akadályát, hogy ezeket beépítsük a készülő 
törvényjavaslatunkba.
A kisebbségi kérdést legfőképpen az iskolaügy képezi. A kormányprogramba egyebek 
mellett bekerült az a vállalás is, hogy megmentjük a kisiskolákat, emeljük az ott dolgozó 
tanárok normatív finanszírozását, hiszen ez az alapja a kulturális és nyelvi identitásunk 
megmentésének. Mindez szintén benne van a programban, így nem helytálló az állítás, 
hogy az csupán egyetlen konkrét vállalást tartalmaz. A törvény vázlata már a fejemben 
van, ha megbíznak a feladattal, szívesen vállalom a törvény megfogalmazását. 

Amikor utoljára módosították, éppen a mostani kormányfő nyomására csök-
kent a Híd által javasolt 10 % helyett csak 15 %-ra a nyelvhasználati küszöb, 
illetve a kisebbségi nyelvű ügyintézés időbeli korlátjának bevezetése. Ha már 
hozzányúlnak a kisebbségi nyelvtörvényhez, nem kívánják a többi ellentmon-
dást orvosolni?
A kisebbségi nyelvhasználatról szóló törvény nem tökéletes, de nincs is olyan állapot-
ban, hogy azt radikálisan, de főleg okvetlen módosítani kellene. Arról viszont beszél-
hetünk, hogy a kormányzásunk második felében fölülvizsgáljuk és esetleg módosítjuk.
A kettős állampolgárság kapcsán a jelenlegi kormányfő a magyarjait féltette – 
ahogy ő nevezte – Orbán rossz törvénye kapcsán, mi több, Ján Slotát is megidézte 
a törvény vitája során. A kormányprogramban most mégis szerepel a kettős állam-
polgárság megoldása a hosszú távon más ország területén élő szlovák állampolgá-
rok számára. Akiket ez érint, nyilván többre számítottak…
Nem igazán értem azt a hisztériát, amely a téma körül elindult. A törvényjavas-
latot még nem látta senki, nem értem, miért mondják ki már előre, hogy itt nem 
lesz eltörölve az a probléma, amelyet a Fico által hozott törvény okozott, vagyis 
hogy a szlovák polgár elveszíti állampolgárságát, amennyiben felvesz egy másik 
állampolgárságot. Saját nevemben és a miniszterelnök úr nevében kijelenthetem: a 
kormányprogram megírása alatt azt javasoltuk, hogy az a törvény törölve legyen. 
Sajnos ezt a koalíciós partnerek ellenezték, a legnagyobb ellenzője ennek Korčok 
külügyminiszter volt. Azért, hogy a kormányprogram mielőbb elkészüljön, és hogy 
a kedélyeket ne fokozzuk tovább, beleegyeztek abba, hogy egy ilyen „átmeneti” 
verzió kerüljön be a programba. Konkrét törvényjavaslat még nincs.  E téma kap-
csán még viták lesznek, én nem hagyom annyiban, és biztos vagyok abban, hogy 
mások is így vélekednek majd. Mindenki tudja, hogy egy törvénynek három olvasá-
son kell keresztülmennie. A képviselők módosító javaslatokat adhatnak, tehát nem 
Korčok miniszter úr dönti majd el a törvény végső arculatát, hanem a képviselők.

A parlamentben korábban nagy vitákat kavartak a Beneš-dekrétumok. Az új 
szlovák kormány hogyan áll a kérdéshez?
A Beneš-dekrétumok kérdése nem képezte a koalíciós beszélgetések tárgyát, vi-
szont most egy teljesen új helyzet áll fenn. Szlovákia a napokban elbukott egy pert, 
mely alapján a Beneš-dekrétumokra hivatkozva erdőterületet akartak elkobozni egy 
magyar állampolgártól. Ez cáfolja azt a mítoszt, hogy a Beneš-dekrétumok halott 
jog. Ennek a kormánynak mindenféleképpen ki kell nyilvánítania valamilyen ál-
láspontot ehhez a kérdéshez. Jövő héten interpellálni fogom Kolíková miniszter 
asszonyt, és kikérem az álláspontját, mert ez a helyzet indokolttá teszi, hogy fog-
lalkozzunk a témával. 
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KÖZÉLET

Csatrangos Országos Népzenei 
Fesztivál Királyhelmecen
Hosszú idő után folytatódik a sorozat

A népzene, a néptánc és a kézművesség lesz a főszereplő a királyhelmeci Tempora 
Orientia polgári társulás jóvoltából – a királyhelmeci önkormányzat támogatásával 
– 2020. augusztus 14-én megvalósuló Csatrangos Országos Népzenei Fesztiválon. 
A rendezvény, melyet tizenkét év kihagyás után szerveznek meg újra, a helyi fut-
ballpályán zajlik majd. Koncertekkel, kézműves foglalkozásokkal, táncházzal, népi 
hangszerek bemutatójával várják az érdeklődőket a rendezvényre; a helyszínén he-
lyet kap a minőségi háztáji termékek piaca is.

Leczo Bernadett, a polgári társulás elnöke tájékoztatása szerint a Királyhelmeci Vá-
ros Önkormányzatának segítségével megszervezett fesztivál augusztus 13-án (csü-
törtök) este a Magyar Állami Népi együttes Megidézett Kárpátalja című előadásával 
indul. „Nagyon örülünk, hogy a KULTMINOR támogatásával sikerül folytatnunk 
a Csatrangost, amely ilyen hosszú kihagyás után lassan feledésbe merült. Külön 
öröm számunkra, hogy a sikeres tárgyalások eredményeként Királyhelmec lett a 
népi együttes négy felvidéki állomásának egyike – tájékoztatott Leczo Bernadett.
Pénteken számos érdekességet, zenei és táncos csemegét tartogat az érdeklődők 
számára. Már csütörtök délelőtt elindul a programok sora. A gyerekeket kézműves 
foglalkozásra várja Karád Eszter és a Gömöri Kézművesek Társulásának tagjai. 
A gyerektáncházban Ádám Csilla és Ádám Norbert néptáncoktatók segítségével 
tehetik meg első tánclépéseiket a gyerekek. Fekete Krisztián Petőfi-ösztöndíjas 
népzenei oktató citerafoglalkozást tart, Pusko Márton prímás – a népművészet ifjú 
mestere – pedig a vonós hangszereket mutatja majd be. Vele egyébként a gyerekek 
az iskolában is találkozhatnak majd, ugyanis szeptemberben vonós hangszerek ok-
tatása indul a Tempora Orientia jóvoltából.
Délután fellép a Három Vidék Zenekar, amelyet Fekete Krisztián alapított. A nép-
zenei együttes érdekessége, hogy a zenekar tagjai között van Ung-vidéki, zempléni 
és bodrogközi is, így a három térség több településének népzenei öröksége is részét 
képezi az együttes repertoárjának. „A fesztiválon természetesen lehetőséget kapnak 
a bemutatkozásra a környékbeli népi énekkarok, együttesek is. A Csatrangos záró 
fellépője a népszerű magyarországi Besh O droM zenekar lesz. A rendezvény kísé-
rőrendezvényeként valósul meg az őstermelő piac, ahol a régió kistermelői, háztáji 
árusai kínálják a portékáikat. 
A Csatrangost egyébként 2006-ban szervezték meg először Királyhelmecen. Abban 
az évben volt Bartók-emlékkiállítás, koncerteket, gyerekprogramokat és különböző 
kísérőrendezvényeket, valamint két egész estét betöltő gálaműsor is szerveztek a 
városban. 2007-ben már csak két gála megrendezésére futotta a költségvetésből, az 
egyiket Királyhelmecen, a másikat Nagytárkányban mutatták be. A harmadik al-
kalommal megtartott 2008-as seregszemle Nagytárkányban, Szentesben, valamint 
Kisgéresben zajlott, és a fesztivál újra háromnapos volt.

Új távlatokat nyitott meg 
az internetes kapcsolattartás 
Királyhelmecen
Online formában rendeztek meg több versenyt, a babaköszöntőt és a gyermeknapot 

A Covid-járvány elleni védekezés kapcsán nehéz időszak áll mögöttünk. Az ön-
kormányzatok számos nem várt problémával találták szemben magukat, ráadásul 
az új helyzettel összefüggő fontos információk átadása is nehézségekbe ütközött. 
A legegyszerűbb megoldásnak az internetes kapcsolattartás bizonyult. Pataky Ká-
roly polgármester szinte naponta tett közzé video-felhívást, melyben a legfrissebb 
információkról számolt be a helyieknek. A nézettség alapján kiderült, hogy az erő-
feszítése nem volt hiábavaló. 
A járvány több tavaszi rendezvényt meghiúsított Királyhelmecen. Elmaradt – vagy 
legalább is egy későbbi időpontra halasztódott – Bodrogköz legnagyobb színhá-
zi fesztiválja, az idei Színházi Kavalkád. Meghiúsult a majális, a hagyományos 
gyereknap, a babaköszöntő, ám utóbbiak nem teljesen. A kulturális osztály mun-
katársai éltek az internet adta lehetőségekkel, online szerveztek májusfa-versenyt, 
húsvéti versenyeket, közvetítették a Bodrogközi Színjátszók egyik előadását, és a 
gyermeknap tiszteletére kreatív ételek készítésére tettek közzé felhívást. Utóbbira 
egyébként nagyon ötletes ételekkel neveztek be a versenyzők, akik az enyhítések-
nek köszönhetően végül személyesen vehették át az okleveleket és ajándékokat. Az 
elmúlt időszakban még egy olyan akciót is szervezett a város, mellyel az egészség-
ügyi dolgozók, valamint a járvány terjedésének megakadályozásán tevékenykedők 
munkáját köszönték meg. Az erről készített kisfilm természetesen szintén felkerült 
a város Youtube-csatornájára. Itt egyébként a szervezési osztály által rendezett on-
line-babaköszöntőről készült film is megtalálható, mely ugyancsak kedvező fogad-
tatásra talált elsősorban az érintett szülők és nagyszülők körében.  
A találkozó során már volt lehetőség szórakozásra is, a gyerekek lovagolhattak, rend-
őrautóban és motorkerékpáron ülhettek, Mini Cooperrel furikázhattak. A város idén 
online szervezi meg a Tóthpál Gyula Fotópályázat díjátadó rendezvényét, és a baba-
köszöntő is ebben a formában zajlott májusban. A Tempora Orientia Polgári Társaság 
által indított citeraoktatás sem szünetelt sokáig. Fekete Krisztián Petőfi-ösztöndíjas 
népzenei oktató az internet segítségével folytatni tudta a hangszeroktatást. 

A város vezetése egyébként folyamatosan keresi a lehetőségeket a lakossággal való 
kapcsolat javítására. „Az elmúlt évek során óriási előrelépést tettünk ezen a téren, 
ám mi azt szeretnénk, hogy a helyzet tovább javuljon. Ebben tavaly június óta 
Leczo Zoltán, városmarketing- és sajtóreferens segít nekünk, akinek feladatai közé 
tartozik egyebek mellett a város weboldalának, valamint a Facebook-oldalának 
szerkesztése, illetve a már említett, tájékoztató kisfilmek elkészítése is. Az elmúlt 
hetekben a megszokottnál is fontosabb volt ez a feladatkör. Az említett honlapo-
kon folyamatosan aktuális, naprakész információkat olvashattak a királyhelmeciek, 
akik számára nemrégiben új online szolgáltatást indítottunk. A helyiek a város hon-
lapján és közösségi oldalán írhatják meg a jelenlegi helyzettel kapcsolatos kérdése-
iket, melyekre tőlem kaphatnak választ” – közölte a polgármester.
A járványhelyzet javul, tovább folytatódik a korlátozások enyhítése, ám mivel a 
járvány okozta pénzügyi gondok miatt most jóval kevesebb pénzből kell gazdál-
kodnia Királyhelmecnek, a város vezetése és a kulturális osztály dolgozói továbbra 
is szeretnék kihasználni az internet adta lehetőségeket. „A járványhelyzet miatt ki-
alakult gazdasági gondok miatt megszorító intézkedésekre volt szükség városunk-
ban. Ez természetesen nagyban megnehezíti a munkánkat. Egyelőre igyekszünk 
a lehető legóvatosabban gazdálkodni. Szigorú ellenőrzés mellett tervezzük meg a 
legszükségesebb feladatokat. 
Bár kényszerhelyzetbe kerültünk, fontosnak tartottuk, hogy ne maradjanak el teljesen 
a város legfontosabb rendezvényei. Ezért az online felületek kínálta lehetőségekre 
fókuszáltunk, és úgy tűnik, hogy minden kezdeményezés sikerrel járt. Idővel egyre 
szerteágazóbb lett a tájékoztató videók témája. A járvánnyal kapcsolatos hasznos 
tudnivalók közlése mellett szó esett egyebek mellett a közelgő ünnepekről és igye-
keztem felhívni a figyelmet Trianon 100. évfordulója is. Amíg a pénzügyeink nem 
rendeződnek, igyekszünk ezt a lehetőséget a legszélesebb körben kihasználni, és az 
újonnan indított online szolgáltatásokat, melyek tovább javították a lakossággal való 
kommunikációt, valószínűleg meg is tartjuk; a polgárok továbbra is feltehetik majd 
kérdéseiket, melyeket örömmel megválaszolok – jelentette ki Pataky Károly.

„Az első három Csatrangos megszervezését Farkas József, a Hagyományok Háza 
Hálózat-Szlovákia kirendeltségének vezetője vállalta magára, aki az idei rendez-
vény megszervezésénél is hathatós segítséget nyújtott. Természetesen sem a Ma-
gyar Állami Népi Együttes bemutatóját, sem a népzenei fesztivál eseményeinek 
egy részét nem tudná a polgári társulásunk önállóan, a város segítsége nélkül meg-
valósítani. A színpadtechnika biztosításán keresztül, a szervezési feladatok egy jó 
részének az átvállalásán kívül sok minden másban is segítséget kaptunk a helyi 
önkormányzattól. Esetünkben az igény és a szándék szerencsés találkozásáról be-
szélhetünk, mert remélem, a fent említett rendezvényeken a királyhelmeci polgárok 
minőségi szórakozási lehetőségre találnak, s természetesen mindkét napon várjuk a 
régió és az ország egyéb településeiről érkező, népzene- és néptánckedvelő közön-
séget is” – közölte Leczo Bernadett. 
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Augusztus végéig lehet jelentkezni 
a királyhelmeci fotópályázatra
Járvány ide vagy oda, nem marad el az ötödik Tóthpál Gyula Fotópályázat, melyre 
kicsik és nagyok augusztus 31-ig küldhetik be alkotásaikat. 

A szlovákiai fotográfia egyik legismertebb alakjának emléke előtt tisztelegve szer-
vezi meg a Tóthpál Gyula Fotópályázat ötödik évadát Királyhelmec vezetése. A 
versenybe hat kategóriában nevezhetnek a fotósok, külön a 7–10 és a 11–14 éves 
gyerekek, a 21 évnél nem idősebb fiatalok, valamint a felnőttek. Témaköröket az 
idei felhívásban sem határoztak meg, és nevezési díj sincs.
Leczo Zoltán, a város marketing- és sajtóreferense elmondta, tavaly óta korhatárfüg-
getlen természetfotókkal, valamint utómunkával módosított fotókkal is pályázhat-
nak az érdeklődők. Egy fotós összesen három képpel vehet részt a megmérettetésen, 
melyre idén a verseny honlapján is lehet jelentkezni. A honlapon egyébként a koráb-
bi évadok minden alkotójától megtalálhatók fotók, itt vannak a díjátadókon készült 
felvételek, a díjnyertes képek, valamint több, mint félszáz Tóthpál-alkotás is. 
A sajtóreferens tájékoztatása szerint a beérkezett pályaműveket ezúttal is szakmai 
zsűri bírálja el, melynek Nagy Enzoe Zoltán festőművész, Csótó László festő, gra-
fikusművész, Kopasz Viktor képzőművész, Orosz Anikó, Tóthpál Gyula keresztlá-
nya, Pataky Károly, Királyhelmec polgármestere és Leczo Zoltán újságíró, a ver-
seny ötletgazdája a tagja. 
A beküldött felvételekből a szervezők minden ősszel díjkiosztóval egybekötött ki-
állítást szerveztek, ahol átadták a díjakat, a különböző különdíjakat, tárgynyeremé-
nyeket, valamint a legjobbnak járó fődíjat. A fotóművész keresztlányai jóvoltából 
az elmúlt négy évben néhány eredeti Tóthpál Gyula fotó is gazdára talált a nyerte-
sek között. Az idei évben azonban jóval kisebb költségvetésből kell gazdálkodnia 
a szervezőknek. „A koronajárvány okozta pénzügyi gondok miatt idén sajnos jóval 
kevesebb jut a díjakra és ajándékokra, de abban bízunk, hogy ez nem szegi kedvét 
az alkotni vágyóknak. A mostani helyzet megmutathatja, mennyire elhivatottak a 
fotósok, hogy vajon beérik-e a versenyben való részvétel izgalmával, a győzelem 
fölötti örömmel és az erkölcsi elismeréssel. Biztos vagyok benne, hogy a legtöbb 
pályázó esetében ez így van, és ezt már az is mutatja, hogy mostanáig már legalább 
harminc pályázó küldött be alkotásokat” – jelentette ki a sajtóreferens.
Az elmúlt évad képeiből tavaly a rendezők – a Tempora Orientia Polgári Társulás 
közreműködésével – egy vándorkiállítást állítottak össze, melyet szerettek volna 
több közép- és alapiskolába is eljuttatni. A koronajárvány azonban meghiúsította 
ezt a tervet. A tárlat anyaga a Nagykaposról való hazaérkezése óta Királyhelmecen 
várja, hogy újabb érdeklődők elé kerüljön. „Szeretnénk, ha a tavalyi tárlat anyaga 
minél több helyre eljutna, ezért egyelőre nem foglalkozunk érdemben a 2020-as ki-
állítás anyagának az utaztatásával; eljön annak is az ideje” – közölte Leczo Zoltán.
Az idei évben egészen más formában valósul meg a díjátadó is. A város online szer-
vezi meg a rendezvényt, a nyereményeket pedig eljuttatják a győzteseknek. Amilyen 
szerény lesz az idei, a szervezők reményei szerint olyan nagy volumenű lesz a jövő 
évi díjátadó ünnepség. Tóthpál Gyula jövőre lett volna 80 éves, ezért a szervezők 
2021-ben kiállítások, workshopok szervezését tervezik, előadókat és ismert fotósokat 
hívnak meg, valamint jótékonysági árverést szerveznek az előző évek pályamunká-
iból. Az árverésből befolyt összeget egy állandó Tóthpál Gyula-kiállításra fordítják.

Aj tento rok vyhlasuje Mesto Kráľovský Chlmec Fotosúťaž o cenu Gyulu 
Tóthpála. Prihlásiť sa do súťaže, ktorá dáva poctu jednému z najvýznam-
nejších fotografov maďarskej národnosti na Slovensku, je možné v štyroch 
vekových kategóriách:
I. kategória:  deti 7-10 rokov
II. kategória:  deti 11-14 rokov, 
III. kategória: mládež 15 až 21 rokov
IV. kategória dospelí.
V. kategória: Prírodná fotografia, bez vekového obmedzenia
VI. kategória: Fotografia modifikovaná postprodukciou, 
                    bez vekového obmedzenia
Do súťaže sa môžete prihlásiť aj s fotkami z mobilných telefónov.
Účasť v súťaži je bezplatná. Každý fotograf môže prihlásiť do súťaže najviac 3 fo-
tografie. V prípade fotografií  vyhotovených mobilným telefónom vyžadujeme rozlí-
šenie min. 1600x1200 pixelov, a v prípade záberov nafotených  fotoaparátom min. 
2560x1920 pixelov. Fotografie nám môžete zaslať nahratím cez portál www.tpgy-
foto.eu,  s uvedením mena, adresy, veku a telefónneho čísla. Fotografie môžu byť v 
budúcnosti použité na propagačné účely  mesta Kráľovský Chlmec alebo blízkeho 
regiónu. Zo zaslaných a predvybraných prác organizátor pripraví putovnú výstavu.
Porota hodnotí len fotografie zaslané s názvom.

Királyhelmec Város újra meghirdeti a Tóthpál Gyula Fotópályázatot. 
A fotópályázatot először 2016-ban rendezték meg, Tóthpál Gyula születésének 75. év-
fordulója alkalmából. A szlovákiai magyar fotográfia egyik legismertebb alakjának em-
léke előtt tisztelgő versenybe életkor szerint négy kategóriában nevezhetnek a fotósok:
 I. 7-10 éves gyerekek 
 II. 11-14 éves gyerekek
 III. 15-21 évnél nem idősebb fiatalok
 IV. felnőttek
 V. korhatárfüggetlen természetfotó
 VI. utómunkával módosított fotó
A versenybe mobiltelefonnal készített fotókkal is lehet nevezni.
Nevezési díj nincs, ám egy fotós összesen három képpel vehet részt a megméret-
tetésen. Mobiltelefonnal készült fotó esetében minimum 1600x1200 pixel, fényké-
pezőgéppel készült kép esetében minimum 2560x1920 pixel felbontás szükséges. 
A képeket a  www.tpgyfoto.eu weboldalra lehet feltölteni, a résztvevőnek termé-
szetesen fel kell tüntetnie a nevét, címét, telefonszámát és életkorát. A pályázók 
beküldött felvételeit hatfős szakmai zsűri értékeli. A nevezéssel a nevező kifejezi 
egyetértését a kép propagációs célú felhasználásának lehetőségével a TPGY fo-
tópályázattal ill. Királyhelmeccel vagy a tájegységgel kapcsolatban. A beérkezett 
pályaművekből – előválogatás után – kiállítást rendezünk.
A zsűri csak a címmel ellátott fotókat értékeli.

A kilencvenéves Horosz Erzsébetet köszöntöttük
Néhány hét kényszerű szünet után július 6-án Pataky Károly polgármester és Mol-
nár Ildikó, a Királyhelmeci Városi Hivatal közigazgatási és szervezési osztályának 
vezetője visszatérhetett kedves kötelességéhez, a szépkorúak köszöntéséhez. Ezút-
tal a 90. születésnapját ünneplő Horosz Erzsébetet látogatták meg, aki Ulasin Er-

Szépkorúak köszöntése

zsébetként 1930. július 3-án született a ma Ukrajnához tartozó Lukován. Nem volt 
könnyű gyerekkora; egyedüli gyerekként nőtt fel, édesanyját hároméves korában 
elvesztette, majd néhány évvel később a sors édesapjától is megfosztotta. Később 
Munkácson élt, ahol varrónőként dolgozott 1971-ig. Ekkor Csehszlovákiába költö-
zött, ahol megismerkedett későbbi férjével. A család Vékén lakott, majd a férj halá-
la után – 1988-ban – Erzsike néni Királyhelmecre költözött (ebben az évben adtak 
át a Furcsán néhány újonnan felépített társasházat). Nyugdíjba 1993-ban vonult, 
ám amíg egészsége engedte, aktívan töltötte mindennapjait; a kertészkedés volt a 
kedvenc időtöltése – az évek során méhészkedni is megtanult. Volt férje rokonaival 
máig tartja a kapcsolatot, 2016-tól Trója Veronika gondoskodik róla. 
A kissé zárkózott, ám de eleven és jó memóriával rendelkező Erzsébet életét 
rendkívüli szomszédok szépítik meg. A különleges születésnap alkalmából nagy 
ünnepséget szerveztek neki július 4-én az egyik helyi étteremben. Szinte család-
tagként bánnak vele, Erzsébet rendkívül hálás szeretetükért és gondoskodásukért. 
Szerkesztőségünket arra kérte, hogy közvetítsük köszönetét Trója Veronikának a 
sok évnyi szeretetteljes törődésért és egy magát megnevezni nem kívánó jótevőjé-
nek, aki állta a születésnapi ünnepség összes költségét.
Az ünnepeltnek sok boldogságot és jó egészséget kívánunk!

2020. augusztus 31. 31. augusta 2020
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Óvoda és táborok is lesznek 
nyáron Királyhelmecen
Komoly előkészületeket igényelt az oktatási intézmények megnyitása

A szünidő hasznos eltöltésére kínálnak lehetőséget a gyerekeknek Királyhelmecen 
a város által fenntartott intézmények által megszervezett nyári táborok.

Június 1-től visszatérhettek a normális működési rendhez a királyhelmeci óvoda 
és alapiskolák. Az óvoda Fábry utcai épületében három, a Kossuth utcai óvodában 
pedig két csoportban kezdődött meg a tanítás hó elején. A helyi magyar és szlovák 
alapiskola első öt évfolyamát látogathatták a gyerekek, valamint megnyíltak az is-
kolai napközi otthonok és étkezdék is. A szlovák iskolában 118 gyerek, a magyar 
alapiskolában pedig 76 gyerekkel indult a tanítás június 1-jén. Mivel a diákok és 
szüleik hosszú hetek után nagyobb számban érkeztek az oktatási intézményekbe, a 
városi rendőrség és a polgári rendvédelem tagjai június 1-jén segítséget nyújtottak 
az intézmények körüli esetleges tumultus és csoportosulás elkerüléséhez.
Leczo Bernadett, a Közös Tanügyi Hivatal vezetője elmondta, az iskolapadokba 
csak a higiéniai óvintézkedések betartása mellett ülhetnek vissza a diákok Király-
helmecen. Az intézmények megnyitása nagy előkészületeket igényelt. A koronaví-
rus elleni védekezéssel kapcsolatos eszközök biztosításának költségeit a fenntartó 
fedezte. Az óvodákban egy-egy csoportot legfeljebb 15 gyerek alkothatott, az is-
kolák esetében legfeljebb 20 gyerek lehetett egyszerre az osztályban. A csoportok 
keveredését igyekeztek minimalizálni; így az étkezdében például egy időben egy-
szerre maximum két csoport étkezhetett. Bár a csoportokon belül nem volt kötelező 
a védőmaszk viselete, más esetekben és helyeken viszont kötelező volt ezek hasz-
nálata. Az iskola és óvoda látogatása előtt a szülőknek írásos nyilatkozatott kellett 
benyújtaniuk arról, hogy gyermekük nem szenved fertőző betegségben. 
Az oktatási intézménybe való belépéskor minden nap megmérték a gyerekek test-
hőmérsékletét, a szülő az óvodás gyermeket csak az öltözőig kísérhette, az isko-
lásokat pedig az épület bejáratáig. Június 3-án a művészeti alapiskolában is foly-
tatódott az individuális oktatás Királyhelmecen és Borsiban. A többi kihelyezett 
tagozatot nem nyitották meg, mivel nem voltak biztosítottak az ehhez szükséges 
feltételek – tájékoztatott Leczo Bernadett.

SPORT

Átfutják a napot 
a Királyhelmeci Kocogók
Első alkalommal szerveznek 24 óra non-stop „maratont” a helyi futók

Először rendeznek július 24-én és 25-én 24 órás non-stop futást Királyhelmecen, a 
helyi futballpályán. Délután 17.00 órától másnap délutánig tart majd a 12 szemé-
lyes helyi „maraton”. A rendhagyó sportrendezvény ötletszerzője, idősebb Borisza 
Brigita, a Királyhelmeci Kocogók tagja. 
„A járvány okozta rendkívüli helyzet a sportéletet is megbénította, így természetesen 
minden sportrendezvény – köztük a futóversenyek is – elmaradt, vagy őszre tolódott. Bár 
a megszokott edzéseink nem maradtak el, hiszen mindenki továbbra is futhatott, a nagy 
versenyeken való közös részvételt, a közösségi élményeket nagyon hiányoltuk, hiszen a 
Kocogók legaktívabb tagjai között rendkívül szoros a baráti kapcsolat. Ahogy az elmúlt 

években, idén év elején is regisztráltunk különböző versenyekre, maratonokra, ultrama-
ratonra, ám ezek sorra elmaradtak. A legtöbb sportrendezvényt őszre halasztották, de 
persze semmi sem garantálja, hogy ezek valóban megvalósulhatnak, hiszen a helyzet 
szinte napról napra változik, akár újabb szigorítások is jöhetnek” – közölte a szerevező.
A nonstop futás július 24-én, pénteken 17:00 órakor indul, másnap ugyanebben az 
időpontban ér véget. A város biztosította a résztvevők számára a sportpályán talál-
ható kiszolgáló épületet. A 24 óra alatt minden futónak legalább 24 kilométert kell 
lefutnia. Az első kört minden résztvevő egyszerre futja le, majd az előre összeállított 
sorrend szerint váltják egymást a futók a pályán. Egyvalakinek persze mindig futnia 
kell, őt aztán a sorrend alapján váltja a következő futó. A résztvevők nem hagyják el a 
sportpályát a „maraton” végéig. A helyszínen jelen lesz egy orvos is, hogy ellássa az 
esetleges kisebb sérülést, vagy görcsöléses problémákat. A szervező kiemelte, hogy 
a rendezvényt kizárólag a Királyhelmeci Kocogók számára szervezték, bár egy-egy 
jóbarát, érdeklődő nyugodtan megtehet velük néhány kört a pályán. 
„Szeretnénk, ha ez az akció motiválna másokat is a sportolásra. A csapatunkban több a 
középkorú, néhányan közülünk betöltötték az 50-et, sőt, a 60-at is, mégis vállalkoznak 
erre a megmérettetésre. Úgy gondolom, ez példamutató lehet a fiatalabb generáció szá-

Június 15-én tovább enyhültek a megszorítások, így a művészeti alapiskolában már 
a csoportos oktatás is megindulhatott – tudtuk meg a tanügyi hivatal vezetőjétől. 
„A többi tanintézményben a létszámot illetően nem történt nagy változás; az óvoda 
továbbra is öt csoporttal működik, és bár az iskolákba  további gyerekeket is vártak, 
nem sok új diák ült be a padok közé. A művészeti iskola valamennyi kihelyezett 
tagozatán folytatódik az oktatás, kivéve Bolyban és Nagygéresben”. A járvánnyal 
kapcsolatos rendelkezések enyhülésének köszönhetően az oktatási intézményekben 
most már nem kötelező a reggeli ellenőrzés, sem az egészségi állapotra vonatkozó 
igazolás leadása, ám Királyhelmecen iskolába érkezéskor továbbra is mérik a gye-
rekek testhőmérsékletet. Azok számára, akik június elejétől nem léptek be iskolába, 
az oktatási intézmények továbbra is biztosítják az online tanulás lehetőségét.  
A szülők fellélegezhetnek, hiszen a nyári szünet ideje alatt is lesz működő óvoda 
a városban, sőt, az alapiskolák megszervezik a szokásos táborokat is, így bőven 
lesz lehetőség a gyerekek nyári elhelyezésére. A Helmeczy Mihály Alapiskola két 
tábort is szervez. Július 6. és 10. között „Alkotó kölkök” nyári alkotó tábor lesz 
5-11 éves gyerekek számára. Július 20-án indul és 5 napig tart az Exatlon Hungary 
tábor, ahová a szervezők 9 éves és annál idősebb gyerekeket várnak. Augusztus 
24-én indul és 5 napig tart majd a Művészeti Alapiskola napközis tábora. A gazdag 
programban helyet kap az alkotás, a művészet, a zene és a tánc, a turizmus, emellett 
a táborozók minden nap játszva tanulhatják az angol nyelvet. A táborba 7-11 éves 
gyerekeket fogadnak.
A szlovák alapiskola négy héten át ad lehetőséget a gyerekek táboroztatására. Július 
14-e és 18-a között futballtáborba, augusztus 10. és 14. között kézműves táborba 
várják az érdeklődőket. A lövésztáborban két héten át szórakozhatnak a gyerekek. 
Augusztus 10-én indul az első, augusztus 18-án ér véget a tábor második hete. Au-
gusztus 17. és 21. között tánctáborban szerezhetnek élményeket a gyerekek. 
Júliusban a Kossuth utcai óvodába várják a bejelentett gyerekeket. A szülők június 
19-ig jelezhették, hogy szeretnék-e augusztusban óvodába vinni gyermeküket. A 
szülőktől érkezett visszajelzések alapján – elegendő jelentkező híján – az óvoda 
augusztusban Királyhelmecen zárva lesz.

mára. Az egésznapos futás minket is új kihívás elé állít, hiszen sok félmaratont futottunk 
már le sikeresen, ám ilyen kihívásnak még sohasem kellett megfelelnünk. Ez az alka-
lom számunkra is megmutatja, mire vagyunk képesek” – magyarázta Borisza Brigita. 
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